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Aktualności

I sesja Rady Miejskiej w Mosinie kadencji 2014-2018
W poniedziałek 1 grudnia 2014 roku w Sali Reprezentacyjnej 
Mosińskiego Ośrodka Kultury odbyła się I sesja Rady 
Miejskiej w Mosinie kadencji 2014-2018.

Sesja została otwarta przez radnego najstarszego wiekiem, obec
nego na sesji. Funkcję tę do momentu wyboru nowego Przewodni
czącego Rady Miejskiej pełnił Pan Marian Osuch.

W porządku obrad było m.in. wręczenie przez Przewodniczą
cego Terytorialnej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze na 
radnego oraz ślubowanie radnych. Wybrany został także Przewod
niczący Rady Miejskiej w Mosinie. W wyniku głosowania stano
wisko to objęła Pani Małgorzata Kaptur. Decyzją Radnych funkcję 
Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie powierzono Pani 
Marii Witkowskiej.

Podczas Sesji zostało także przedstawione sprawozdanie Zofii 
Springer, Burmistrza Gminy Mosina kadencji 2010-2014, o stanie 
Gminy Mosina. Red

Jerzy Ryś burmistrzem!
Decyzją wyborców -  mieszkańców Gminy Mosina, Burmistrzem Gminy Mosina 
w kadencji 20 14 -2018  został Pan Jerzy Ryś.

Jerzy Ryś

Waldemar
Krzyżanowski
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O s ta n o w isk o  B u rm is trz a  G m iny  
M osina u b iega ło  się sześc io ro  m iesz 
kańców  naszej gm iny: Jerzy Sław om ir 
F a lb ie rsk i, W ald em ar K rzyżanow sk i, 
P rzem ysław  M ieloch, Jerzy Ryś i M ał-
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g o rza ta  T w ardow ska. Po p o d lic z e n iu  
g łosów  o d d an y ch  na poszczeg ó ln y ch  
kandydatów  w trakcie  I tu ry  w yborów  
(16 listopada) okazało się, że żaden z kan
dydatów nie uzyska! wymaganego poparcia,

dlatego niezbędne było przeprowadzenie 
II tury wyborów.

30 listopada wyborcy mogli oddać swój 
głos na Waldemara Krzyżanowskiego albo 
Jerzego Rysia. Po ostatecznym podliczeniu 
głosów okazało się, że z woli m ieszkań
ców burmistrzem Gminy Mosina w latach 
2014 -  2018 będzie Pan Jerzy Ryś, którego 
poparło ponad 70 % osób uczestniczących 
w wyborach.
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Aktualności

Ślubowanie Burmistrza Gminy Mosina Jerzego Rysia
Na mocy postanowienia nr 323 Komisarza Wyborczego 
w Poznaniu z dnia 3 grudnia 2014 roku, w Sali 
Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, 9 grudnia 
2014 roku odbyła się II sesja Rady Miejskiej w Mosinie 
kadencji 2014-2018.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej -  Pani M ał
gorzata Kaptur. Po stwierdzeniu quorum , radni przyjęli protokół 
z I Sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Kluczowym mom entem  sesji 
było wręczenie Panu Jerzemu Rysiowi zaświadczenia o wyborze 
na Burmistrza Gminy Mosina oraz ślubowanie Burmistrza: „Obej
mując urząd Burmistrza Gminy Mosina uroczyście ślubuję, że do
chowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.” Po 
złożonym ślubowaniu miały miejsce gratulacje i życzenia.

Podczas sesji Rada Miejska oraz nowo wybrany Burmistrz zło
żyli na ręce ustępującego Burmistrza podziękowania za dwanaście 
lat pracy samorządowej, a Pani Burmistrz Zofia Springer złożyła

t enia pomyślnej i owocnej pracy na rzecz Gminy Mosina obej-
, ącemu ten urząd nowemu włodarzowi.
Licznie zgromadzeni na sali mieszkańcy i goście wysłuchali tak

że wystąpienia programowego Burmistrza Gminy Mosina Jerzego 
Rysia. Na zakończenie sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej poin
formowała radnych o term inach kolejnych sesji oraz o sprawach 
organizacyjnych Rady. Red

Wybory samorządowe -  sprostowanie

Czesław
Tomczak

W listopadowym Merkuriuszu Mosińskim 
opublikowany został skład nowo wybranej Rady 
Miejskiej w Mosinie oraz wyniki wyborów do 
Rady Powiatu Poznańskiego. Niestety, wskutek 
przyspieszonego trybu prac nad tym numerem 
gazety oraz kłopotów z uzyskaniem pełnych 
wyników, do artykułów tych wkradły się błędy.

• W ybory do Rady Miejskiej w M osinie
Przy nazwisku radnego Czesława Tomczaka umieszczone zostało nie

odpow iednie zdjęcie. Pana Radnego i Czytelników gorąco przepraszam!
Przypomnijmy, Pan radny Czesław Tomczak wystartował z listy KW 

Razem dla G m iny i w głosowaniu w O kręgu 13 uzyskał 206 głosów.
• W ybory do Rady Powiatu Poznańskiego

Podając zam ieszkujących w naszej gm in ie  kandydatów  do  Rady 
Pow iatu P oznańskiego p om iną łem  P anią Joannę M arię  Z iółkow ską 
startującą z listy SLD, która uzyskała 886 głosów i niezdobyła m andatu.

Pana Czesława T om czaka i Panią Joannę M arię Z iółkow ską oraz 
Czytelników gorąco przepraszam . Dariusz Urbanowicz
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Aktualności

Święty Mikotaj 
przybył do Mosiny
5 grudnia w Mosinie pojawił się Święty Mikołaj.
Tym razem przybył kolorową ciuchcią, która przejechała 
przez mosińskie targowisko, by zatrzymać się przy 
Zielonym Rynku.

W międzyczasie pod dachem Zielonego Rynku było dużo śpie
wu i zabaw. Na scenie zaprezentował się zespół wokalny „MY” pod 
kierunkiem  Pani Danuty Nowak -  Połczyńskiej, działający przy 
Mosińskim Ośrodku Kultury, Aleksandra Dakowska, firma Zacza
rowane Podróże -  Sebastian Garczyński, a także dzieci i opiekuno
wie z Przedszkola n r 4 w Mosinie. Na zakończenie uroczyście od
palono fajerwerki oraz światełka choinkowe, które zapoczątkowały 
okres przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia.

Mosiński Ośrodek Kultury

Mosiński Ośrodek Kultury składa serdecznie podzię
kowania sponsorom „Dnia Świętego Mikołaja 2014”. 
W imieniu najmłodszych DZIĘKUJEMY:

• Bankowi Pekao SA w Mosinie -  partnerowi w realizacji 
uroczystości,

• Bankowi Zachodniemu WBK w Mosinie,
• Firmie LIMARO -  Pani Alicji Tymińskiej,
• Firmie TOSMAK -  Panu Tomaszowi Olejniczakowi,
• Piekarni ART-MIK -  Panu Andrzejowi Walenciakowi,
• Piekarni, Ciastkarni -  HANNA PISKORSKA,
• Piekarni REN MAC -  Państwu Renacie i Maciejowi 

Chmielarzom,
• Firmie ROB CYTRUS -  Warzywa, Owoce -  Panu Roberto

wi Machajowi,
• Warzywa Owoce -  Panu Wiesławowi Rembowskiemu 
Podziękowania kierujemy również do: Komisariatu Policji 
i Straży Miejskiej w Mosinie, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mosinie, Pracowników oraz Dyrekcji Przedszkola nr 4 
w Mosinie.

4 www.mosina.pl M erkuriusz M osiński

http://www.mosina.pl


Aktualności

Soleckie
Mikołajki
Nie tylko na Zielony Rynek 
w Mosinie zawitał Święty M ikołaj. 
Mikołajkowe spotkania odbywały się 
także w sołectwach.

KROSNO
M iko ła j d o ta rł także do Krosna, gdzie 

w przedszkolu spotka ł się z na jm łodszy
m i i rozda ł im  s łodkie  u p o m in k i.

C zekał tak że  na n ieco  s ta rszy ch  
mieszkańców przed kościołem parafial
nym w Krośnie. Sprawił ogromną radość 
wszystkim. Dzięki jego wizycie poczuliśmy 
atmosferę Bożego Narodzenia.

Ryszard Rybicki

NOWINKI
D z ie c i w  oczek iw an iu  na p rzybyc ie  

^w . M iko ła ja  w ykona ły  prace plastyczne 

z w ize ru n k ie m  dostojnego gościa. PECNfl
6 g ru d n ia  w Pecnej ro zb łys ła  c h o in 

ka. P rzyby ło  liczne  g rono  na jm łodszych  
m ieszkańców w raz z rodzicam i.

Święty M ikołaj obejrzał prace i był 
bardzo  zachw ycony, a później rozdał 
dz iec iom  słodk ie  u p o m in k i. Kolejną 
atrakcją było losowanie, podczas którego 
Św. Mikołaj rozdawał prezenty. Na koniec 
wszystkie dzieci robiły pamiątkowe zdję
cia ze Świętym.

CK Nowinki pragnie złożyć podzięko
wanie za wsparcie Sołtysowi i Radzie Solec
kiej wsi Nowinki -  Drużyna oraz O chotni
czej Straży Pożarnej w Nowinkach.

CK Nowinki

OSIEDLE NR 2 CZARNOKORZ
Świąteczne spo tkan ie  d la  m ieszkań 

ców Zarząd Osiedla zorganizow ał 7 g ru d 
n ia  w  gościnnej Restauracji D zia łkow iec.

Z zaproszenia skorzystały dzieci wraz 
z rodzicam i i dziadkam i. Przybyły n ie 
spodziew anie Święty M ikołaj obdarow ał 
wszystkich słodkimi upom inkam i i kalen
darzami na nadchodzący rok. Goście zaja
dali potrawy wigilijne przygotowane przez 
szefową Agnieszkę Kordylewską, muzyczną 
stroną zajął się Jacek Schmidt, w wykonaniu 
którego usłyszano kilka znanych utworów 
i kolęd.

Członkowie Zarządu Osiedla składają 
podziękow ania wszystkim  darczyńcom , 
którzy wsparli organizację tej środowisko
wej imprezy. Jolanta Szymczak

W spólne ubieranie choinki i spotkanie 
z Mikołajem to nie lada atrakcja. W akcję 
włączyli się Sołtys i Rada Sołecka oraz stra
żacy OSP Pecna, którzy dostarczyli trzyme-

trowe drzewko. Mikołaj rozdawał słodycze 
i płyty z kolędami. Było też wspólne pozo
wanie do zdjęć. Karol Ciężki

BOEAHNEK
Święty M ik o ła j w raz z E lfa m i zaw ita ł 

do  św ie tlicy  w ie jsk ie j w  R oga linku . L icz 
n ie  p rzyb y łe  d z ie c i z o p ie k u n a m i z Ro- 
ga linka , Sasinowa i n ie  ty lko , przez dw ie  
g o d z iny  uczestn iczy ły  w  zabawach, k o n 
kurencjach sportow ych i przygotow yw ały 
ozdoby choinkow e.

Rady Sołeckie R ogalinka i Sasinowa 
przygotowały ciasta, słodycze, owoce oraz 
napoje, aby umilić dzieciom pobyt. Zdjęcia 
z M ikołajem  i owocem na drogę, zakoń
czyły zaczarowaną podróż do magicznych 
Świąt Bożego Narodzenia. Dziękujemy or
ganizatorom i sponsorom za wspaniałą za
bawę. Dorota Domagała

ŚWIĄTNIKI
D z ie c i w raz  z o p ie ku n a m i 6 g ru d n ia  

m o g li w ykazać się tw ó rczo  w  p ieczen iu  
i zdob ien iu  p ie rn ików . W  trakc ie  „ M ik o 
ła jkow ego p ie rn iczen ia”  zabawy i radości 
by ło  co n iem iara .

Na koniec uczestnicy mikołajek w In 
ternetowym Centrum  Edukacyjno-Oświa- 
towym otrzymali prezenty przekazane przez 
Urząd Miejski w Mosinie.

ICEO Świątniki
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Aktualności

W ió re k

Album ze starymi fotografiami M
Polska wieś w ciągu ostatnich lat stała się atrakcyjnym miejscem do życia 
i wypoczynku, a mieszkańcy wielkich blokowisk przenoszą się tu do domów 
jednorodzinnych. Wsie się rozwijają i . . .  zm ieniają.

1935 -  gospodarstwo Jana i M arii Plenzlerów

Dziś styl życia na  wsi niczym nie 
odbiega od miejskiego, a praca na ro
li nie je s t już podstawowym źródłem 
u trzy m an ia . To, co jeszcze wczoraj 
wydawało się nieodłącznym  elem en
tem  tradycyjnego, wiejskiego k rajo 
b razu , p rzem inęło . R zadko m ożna 
zobaczyć s ta d a  krów pędzonych na  
pastw isko , konne zaprzęgi, p rym i
tywne narzędzia, studnie z żurawiem, 
rolników przy pracy w polu, na  gospo
darstw ie, bawiących się na wiejskich 
weselach...

Oto kolejne obrazy z przeszłości, 
uchwycone przez obiektyw  starego  
a p a ra tu , zachow ane na  pożółkłych, 
wyblakłych, ale jakże fascynujących 
fotografiach, będących świadectwem 
o wartości nie tylko sentym entalnej, 
ale i historycznej, do których sięgnie 
każdy zainteresowany. Dziś pokazują 
one miniony obraz naszej wsi.

D ziękuję w szystk im , k tó rzy  
tychczas zechcieli podzielić się swo
im i pam iątkam i, często „duszącymi 
się” w zapom nianych pudełkach  na 
dnie szaf, dając im szansę na nowe ży
cie i ocalenie od zniszczenia i zapo
mnienia!

Elżbieta Przybylska 
507 796 293

Lata 50. -  gospodarstwo Wojciecha i Pelagii Wolskich Lata 40. -  nieistniejące gospodarstwo, gospodarz Jan Bzdęga

1940 -  nieistniejące gospodarstwo Jana i Marianny Bzdęga 1955 -  gospodarstwo Stanisława i Apolonii Osach
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Aktualności

Wybory uzupełniające 
do Rady Miejskiej w Mosinie 

Okręg nr 17

niedziela 1 marca 2015 roku

ZARZĄDZENIE Nr 749/14 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 grudnia 2014 r.

w spraw ie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady 
Miejskiej w M osinie w okręgu wyborczym N r 17

Na podstawie art. 385 oraz 386§ 1 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r.- Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) w związ
ku z Postanowieniem Nr 318/14 z dnia 3 grudnia 2014 r. Komisarza 
Wyborczego w Poznaniu w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, 
zarządza się, co następuje:

§ 1
Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Mo-

■e dla w yboru jednego radnego w okręgu wyborczym Nr 17, 
jmującym Mosina, ulice: Czwartaków, Jasna, Klonowa, Krasiń
ska, Kwiatowa, Podgórna, Ptasia, Słoneczna, Sosnowa, Stanisława 

Lema, Szpakowa, Śremska (od torów kolejowych do granic miasta), 
Wrzosowa, Wybickiego.

§2
Datę wyborów, o których mowa w § 1, wyznacza się na niedzie

lę 1 m arca 2015 r.
§3

Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wybor
czych określa kalendarz wyborczy, stanowiący załącznik do zarzą
dzenia.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podania do publicznej 

wiadomości w formie obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

WOJEWODA WIELKOPOLSKI 
/- /  Piotr Florek

Od Redakcji: Przeprowadzenie wyborów uzupełniających zwią
zane jest z  objęciem funkcji Burmistrza Gminy Mosina przez Pana 
Ł z e g o  Rysia, który w wyborach 16 listopada uzyskał także mandat 
ładnego w Okręgu nr 17.

I U rząd S k a rb o w y  w  P o zn a n iu

Uwaga Pracodawcy!
Terminy składania i sposoby
przesyłania deklaracji przez płatników!

N aczelnik Pierw szego U rzędu Skarbowego w Pozna
n iu  inform uje, że z dniem  1 stycznia 2015 roku  p łatn icy  
za trudn ia jący  powyżej 5 pracow ników  m ają obow iązek 
p rzesy łan ia  d ro g ą  e lek tro n iczn ą  w te rm in ie  do końca 
lutego 2015 roku do właściwego u rzędu  skarbow ego de
klaracji PIT-4R, PIT-8AR, PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1/ 
IFT-1R,PIT-4O o wysokości uzyskanych w 2014 roku d o 
chodów (lub poniesionych strat).

W  przypadku korzystania przez płatnika z usług p o d 
miotów wykonujących działalność gospodarczą obejmującą 
prowadzenie ksiąg podatkowych w rozum ieniu przepisów 
Ordynacji podatkowej (biur rachunkowych, doradców po
datkowych, itp.) obowiązek przesyłania ww. deklaracji nie 
jest limitowany ilością zatrudnionych pracowników, czyli 
obowiązek przesyłania ww. deklaracji drogą elektroniczną 
ciąży na każdym płatniku bez względu na ilość zatrudnio
nych pracowników.

Zwolnieni z obowiązku składania deklaracji drogą elek
troniczną są płatnicy zatrudniający poniżej 5 pracowników 
i jednocześnie nie korzystający z usług podm iotów gospo
darczych prowadzących jego księgi podatkowe. Płatnicy ci 
mogą składać do właściwego urzędu skarbowego deklaracje 
w formie papierowej w terminie do końca stycznia 2015 ro
ku.

Powyższe zmiany zostały wprowadzone ustawą z dnia 26 
września 2014 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dziennik 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 12 listopada 2014 r. 
pozycja 1563). oprać, darurb

Urząd Miejski w Mosinie -  61 810 95 00
Telefony alarmowe

112 -  numer alarmowy
997 -  policja

998 -  straż pożarna
999 -  pogotowie

992 -  pogotowie gazowe 

994 -  pogotowie wodociągowe 

991 -  pogotowie energetyczne 

Komenda Straży Miejskiej w Mosinie
-  61 819 78 55 i 501 467 312

Komisariat Policji w Mosinie
-  61 841 48 30, 61 841 48 32 i 500 107 120

Państwowa Straż Pożarna w Mosinie -  61 813 23 33

Ochotnicza Straż Pożarna

OSP Mosina 

OSP Nowinki 

OSP Pecna 

OSP Radzewice 

OSP Żabinko

513 183 291 

785 519 157 

603 391 505 

505 918 611 

785 641 669

Posterunek Energetyczny Mosina -  61 813 27 42
Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego
-  tel. 61 8109-503 i 722 323 208 (czynny całodobowo) Wodociągi i kanalizacja: Aąuanet -  61 813 21 71
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Inwestycje

K ro s n o

ŚWIETLICA SOŁECKA PRAWIE GOTOWA

K ro s in k o

BUDOWA KANALIZACJI ZAKOŃCZONA
Prace w  K ros inku  trw a ły  w iele miesięcy, ale też i zakres robó t 

b y ł w y ją tkow o duży. D z ięk i po łączeniu  s ił przez G m inę M osina 
i A quane t oraz p rzy  w sparc iu  ś rodków  u n ijn y c h , w ieś została 
skanalizowana.

W ykonawca kończy prace związane z budową św ietlicy, k tó ra  
pow inna  zostać oddana m ieszkańcom  do uży tku  oko ło  7 stycz
n ia  2015 roku.

Budowa kanalizacji deszczowej w Krosinku realizowana była 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007- 
2013. Dofinansowanie wspólnej inwestycji Gminy Mosina i spółki 
Aquanet SA odbyło się na podstawie podpisanej w czerwcu 2011 
roku umowy z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego.

Urząd Marszałkowski przyznał pieniądze na projekt „Budowa 
wodociągu w Drużynie I etap i etap II oraz budowa kanalizacji 
deszczowej w Krosinku I i II etap (ul. Ludwikowska, Wiejska), wraz 
z odprowadzeniem wód do Kanału Mosińskiego (ul. Lipowa)”. Do
finansowanie wyniosło 75 procent kosztów, a ponieważ inwestycja 
kosztowała ok. 3 min złotych, to ze środków unijnych w Krosinku 
zainwestowano ponad 2.000.000 złotych.

Projekt inwestycji przewidywał nie tylko ułożenie odpowiedniej 
średnicy kolektorów, ale także tam gdzie to było niezbędne, także 
budowę przepompowni. Ostatnim elementem po budowie sieci ka
nalizacji było przywrócenie przejezdności rozkopanych ulic. Tam, 
gdzie przed budową była nawierzchnia asfaltobetonowa, np. na ul. 
Ludwikowskiej, taką odtworzono. Tam, gdzie drogi były gruntowe, 
po zasypaniu wykopów nawierzchnię utwardzono gruzobetonem. 
Dotyczy to ulic: Góreckiej, Różanej, Skrzynka, Kociołek, Zielonej, 
Ogrodowej, Stęszewskiej, Wodziczki, Piaskowej, Zamoyskiego, Ma
linowej, Leśnej, Grzybowej, Borowikowej, Krzakowej, Warzywnej, 
Wierzbowej, Wiosennej i Nad Potokiem. darurb

Przypomnijmy, po zakończeniu ostatnich prac mieszkańcy Kro
sna będą mieli do dyspozycji funkcjonalną świetlicę wiejską o łącz
nej powierzchni 275 metrów kwadratowych, która razem z pobliską 
siłownią „pod chmurką” i placykiem przy świetlicy stanie się ideal
nym miejscem integracji mieszkańców.

Obiekt ma już wszystkie uzgodnienia z administracja państwo
wą (np. z Sanepidem), trwają jeszcze ostatnie odbiory prowadzone 
przez gminnych urzędników. Jeśli nie wydarzy się nic niespodzie
wanego, świetlica będzie gotowa do użytkowania 7 stycznia 2015 
roku. darurb

P ecna

ULICA KOZIA
D ob ieg ł końca ko le jn y  etap budow y u lic y  K oz ie j. Pozostałą 

część u lic y  G m ina  p lanuje  w ybudować w ko le jnych latach.

Poza pierwszym kawałkiem od strony ulicy Głównej gdzie jest 
nawierzchnia asfaltobetonowa, utwardzona część ulicy Koziej zy
skała nawierzchnię z kostki betonowej. Jezdnia ulicy Koziej wy
konana jest z kostki szarej, a chodniki z czerwonej, podobnie jak 
progi zwalniające.

Gminni urzędnicy już dziś myślą o utwardzeniu kolejnej części 
ulicy Koziej, ale na realizację tych planów z powodów finansowych 
niestety będzie trzeba zaczekać. darurb
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Inwestycje

NOWt WODOCIĄGI
N adal są w  naszej g m in ie  m iejsca, gdzie b rak  sieci w odocią

gowej. Tym  ba rdz ie j cieszy in fo rm a c ja , że k o le jn i m ieszkańcy 
ju ż  mogą lub  w krótce będą m og li przyłączać się do wodociągów.

W ostatnich tygodniach zakończone zostały prace związane 
z budową sieci wodociągowej:

-  ulica Platanowa w Mosinie (sieć w trakcie odbiorów),
-  boczna od ulicy Czereśniowej w Dymaczewie Starym.
Dzięki sprzyjającej pogodzie wykonawcy mogą też zaczynać

budowę nowych odcinków sieci wodociągowej:
• ulica Czereśniowa w Dymaczewie Starym (II etap),
• ulica Gajowa w Mosinie, • ulica Bukowa w Mosinie, darurb

E u ro p e js k i F u n d u sz  R o ln y  na rzecz R o z w o ju  O b sza ró w  W ie js k ic h : E u ro p a  in w e s tu ją c a  w  o b s z a ry  w ie js k ie

Trzecia siłownia zewnętrzna w Gminie Mosina
^ g ru d n iu  2014 roku w naszej gminie powstała trzecia 
M fcwnia zewnętrzna.

Najnowsza siłownia „pod chm urką” została utw orzona przy 
świetlicy sołeckiej w Świątnikach. Na terenie o powierzchni blisko 
190 m 2 zostało zamontowanych 6 urządzeń do ćwiczeń. W  więk
szości są to urządzenia dwustanowiskowe: maszyna do wyciskania 
w pozycji siedzącej, wyciąg górny, narciarz -  surfer, biegacz, orbi- 
trek oraz jednostanowiskowy wioślarz.

Tuż obok siłowni zewnętrznej powstało specjalne miejsce, do 
palenia ognisk z utwardzonym kręgiem i ławeczkami.

Całość przedsięwzięcia kosztowała niespełna 47 tysięcy zł, 
w tym 30.350,88 zł z dotacji pochodzącej z Urzędu Marszałkow
skiego Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu Roz
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś 4 LEADER. Red

Europejski Fundusz Rolny 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
2007-2013
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Aktualności

Kursy dla Pań
Stowarzyszenie Praworządna Gmina 
zaprasza do udziału w bezpłatnych 
zajęciach organizowanych w naszej 
Gminie:

BEZPŁATNA SZKOŁA 
RODZENIA

W  każdą środę o godzinie 19.00 o d 
bywają się bezpłatne zajęcia dla rodziców 
oczekujących na najwspanialsza przygodę 
życia. W  ramach zajęć mamy mogą skorzy
stać z badania KTG.

Zajęcia odbywają się w Niepublicznym 
Punkcie Przedszkolnym Calineczka, Mosi
na ul. Dębowa 12.

MAMA WRACA DO PRACY
Stowarzyszenie Praw orządna G m ina 

zaprasza rodziców do udziału w projekcie; 
„MAMA WRACA DO PRACY”. Projekt jest 
skierowany do kobiet powracających na rynek 
pracy po przerwie związanej z urodzeniem

dziecka lub znajdujących się w trudnej sytu
acji życiowej. W  ramach projektu oferujemy:
-  bezpłatną opiekę nad dziećm i w wieku 

przedszkolnym przez okres 6 miesięcy;
-  bezpłatne zajęcia adaptacyjne;
-  pokrycie kosztów ubezpieczenia;
-  pokrycie kosztów pomocy dydaktycznych

Koordynator projektu: Dorota Owoc 
Więcej informacji tel. 504 100 430

Nie bądź obojętny!
Jak co roku apelujemy do mieszkańców Gminy 
Mosina i przedstawicieli lokalnych instytucji,
by w okresie zimowych warunków pogodowych i zjawisk 
atmosferycznych, podjąć wzmożone zainteresowanie 
rzeczywistością sąsiedzką i włączyć się w zintegrowane 
działania systemowe.

Prosimy o zainteresowanie się losem sąsiadów, bądź innych 
znanych osób, które są niepełnosprawne, samotne lub w podeszłym 
wieku i wymagają pomocy.

Każdy ma prawo do bezpieczeństwa, ochrony i wsparcia, a tylko 
odpowiedzialność obywatelska i partnerskie działania zapewniają 
szybką reakcję na niepomyślne zdarzenia i tragiczne incydenty oraz 
zagwarantują natychmiastowe udzielenie wsparcia mieszkańcom 
gminy.

Nie pozostawajmy obojętni na sytuacje zagrożenia życia i zdro
wi, zareagujmy i podejmijmy działania. Włączmy się w działania 
placówek udzielających pomocy oraz podejmujących interwencje 
w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia. OPS Mosina

Placówki udzielające pomocy oraz podejmujące interwenci 
w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia

na terenie Gminy Mosina;
• O środek Pom ocy Społecznej w  M osin ie , u l. D w orcow a 4

62-050 Mosina
tel. 61 819 20 82,61 819 26 87

• Straż M ie jska  w  M osin ie , u l. K ro tow sk iego  16
62-050 Mosina 
tel. kom. 501 467 312

• K om isa ria t P o lic ji w  M osin ie , u l. Kole jow a 9
62-050 Mosina
tel. kom. 500 107 120 -  patrol interwencyjny

• G m inne  C e n tru m  Zarządzania Kryzysowego 
PI. 20 P aździern ika 1
62-050 Mosina
tel. kom. 722 323 208 (czynny całodobowo)

U w a g a  M ie s z k a ń c y !

Informacja Burmistrza
W związku z odbywającą się kontrolą dotyczącą sposobu 
pozbywania się nieczystości ciekłych na terenach Gminy 
Mosina, Burmistrz Gminy Mosina informuje iż, w sytuacji 
braku możliwości obecności na nieruchomości w dniu 
kontroli, prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny 
z pracownikami Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie tel. 618-109-545, 
618-109-546, 618-109-547 lub Straży M iejskiej w Mosinie 
tel. 618-197-855.

Jednocześnie is tn ieje  m ożliw ość sporządzen ia  p ro toko łu  
w Urzędzie Miejskim w Mosinie w Referacie Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa (pok. 11). W tym celu należy przygotować 
następujące dokumenty:
W  sytuacji gdy na n ie ruchom ości zna jduje  się:

1. Zbiornik bezodpływowy:
-  umowy z podm iotem  opróżniającym  zbiornik bezodpływowy 

(dotyczy sytuacji, gdy umowa zawarta została w formie pisemnej),
-  dowody potwierdzające opróżnianie zbiornika bezodpływowego 

za przynajmniej 3 ostatnie wywozy nieczystości ciekłych.
2. Przydomowa oczyszczalnia ścieków:

-  o przepustowości nie przekraczającej 7,5m3 na dobę, zgłoszenie 
dotyczące zamiaru budowy złożone do właściwego organu,

-  o przepustowości większej niż 7,5m3 na dobę, zezwolenie na bu
dowę.

W sytuacji braku możliwości osobistego stawiennictwa prosimy 
o przesłanie na adres Urzędu Miejskiego w Mosinie, ul. Plac 20 Paź
dziernika 1,62-050 Mosina, oświadczenia zawierającego informacje 
na temat:
-  sposobu pozbywania się na nieruchomości nieczystości ciekłych 

wraz z kserokopiami dokum entów o których mowa w punkcie 
1 lub 2 przedmiotowej informacji;

-  złożenie deklaracji na odbiór odpadów komunalnych stałych;
-  ilości oraz rasy znajdujących się na nieruchomości psów. ■
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XII Gminny Przegląd Jasełek 
i Przedstawień Bożonarodzeniowych
Na scenie Mosińskiego Ośrodka Kultury odbyły się 15 i 16 
grudnia prezentacje grup jasełkowych z przedszkoli i szkół 
gminy Mosina.

W  przeglądzie wzięli udział gimnazjaliści z Daszewic, Rogalin- 
ka i Mosiny, uczniowie szkół podstawowych z Krosinka, Czapur, 
Daszewic, Rogalina, Krosna, Pecnej i Mosiny oraz dzieci z przed
szkoli w Czapurach, Krośnie, Mosinie, Rogalinku i Wiórku. Łącznie 
blisko 480 uczestników.

Jury w składzie: Zofia Staniszewska, Józefa Roszak-Rosić, Ja
n ina Kasprzyk i Andrzej Kasprzyk przyznało miejsca w czterech 
kategoriach wiekowych oraz Grand Prix:
• W yniki kategorii przedszkola i klasy „0” szkół podstawowych:
1. Zespół Szkół w Krośnie. Przedszkole w K rośnie -  O piekuno

wie: Dorota Snuszka, Żaneta Kmieć, akompaniament muzyczny 
Katarzyna Chudzińska-Gintrowska

2. Prywatne Przedszkole „HAPPY HOUSE” w Czapurach -  Opie
kunowie: Urszula Bartkowiak, Marta Gosiewska-Jujeczka, Karo-

g £ n a  Sroka
^ P ry w a tn e  Przedszkole „Wesołe Skrzaty” w Mosinie -  Opiekun: 

Barbara Leszczyńska
Specjalne wyróżnienie indywidualne dla Igora Grzesika z Pu

blicznego Przedszkola „Słoneczko” w Rogalinku.
• W yniki w kategorii szkół podstawowych klasy I -  III
1. Szkoła Podstawowa n r  I w M osinie -  Opiekunowie: Ewa Wal

czak, Beata Lenartowska-Nieckarz -  oprawa muzyczna
2. Szkoła Podstawowa im. A. Fiedlera w Czapurach -  Opiekuno

wie: Krystyna Jabłonka, Elżbieta Kaczmarek
3. Z espół Szkół w R ogalin ie -  Opiekunowie: Renata Talarczyk 

i Bernadeta Dworzań
Specjalne wyróżnienie indywidualne dla Wojciecha Malechy ze

Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie.
• W yniki w kategorii szkół podstawowych klasy IV -  VI:
1. Zespół Szkół w Daszewicach -  Opiekunowie: Dorota Liphardt 

i Anna Oziemskowska
2. Szkoła Podstawowa w Pecnej -  Opiekun: Dorota Paluszkiewicz
3. Zespół Szkół w M osinie. Szkoła Podstawowa n r 2 -  Opiekun: 
h|M ariola Dominiczak

Specjalne wyróżnienie indywidualne dla Róży Nowackiej z Ze
społu Szkół w Rogalinie.
• W yniki w kategorii gimnazjów:
1. Zespół Szkół w Daszewicach -  Opiekunowie: Dorota Liphardt 

i Anna Oziemkowska

2. Zespół Szkół w Rogalinku -  Opiekunowie: Dorota Konik i Mał
gorzata Wojdat

3. Zespół Szkół w M osinie -  Opiekun: Joanna Konara
Specjalne wyróżnienie indywidualne dla Jakuba Rzeźnikowskie- 

go z Zespołu Szkół w Mosinie.
• G rand Prix XII G m innego Przeglądu Jasełek i Przedstaw ień 

B ożonarodzeniow ych w M osinie uzyskała g rupa  z Zespołu  
Szkół w D aszew icach. G im nazjum  -  zespó ł przygotow any 
przez D orotę L iphardt i Annę Ziemkowską.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom  oraz opiekunom  i rodzicom , którzy uczestniczyli 
w przygotowaniach do realizacji przedstawień. MOK

Jarm ark Bożonarodzeniowy
Na Zielonym Rynku w Mosinie odbył się 13 grudnia 
Jarmark Bożonarodzeniowy.

Mieszkańcy mogli zakupić jedyne w swoim rodzaju pre
zenty: własnoręcznie robione bombki, figurki, kartki, poduszki, 
stroiki i wiele innych świątecznych podarunków.

W atmosferę zbliżających się świąt wprowadziły dźwięki 
polskich kolęd, które były doskonałym tłem dla całej imprezy.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym wyjąt
kowym wydarzeniu. MOK
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Aktualności

Dyskusyjny Klub Książki

„Tajemnica”  Grimberta
na listopadowym DKK
Tym razem spotkaliśmy się w nieco innej formule 
- t o  jedna z uczestniczek DKK, pani M aria, zaproponowała 
lekturę i to ona poprowadziła dyskusję w części dotyczącej 
książki Grimberta.

Philippe Grimbert, francuski psychoanalityk, napisał powieść, 
która stała się jego sposobem na rozliczenie się z przeszłością. Być 
może jego rodziców. Grimbert porusza temat Holocaustu i kolabo
racji społeczeństwa francuskiego z hitlerowcami w trakcie II Wojny 
Światowej. W domu powieściowych Grimbertów prawie nie mówi 
się o tym, jak rodzina przeżyła ten trudny okres. Znając jedynie 
strzępy informacji, główny bohater, mały chłopiec, tworzy własną 
wyidealizowaną historię życia rodziców. Dopiero jako nastolatek, 
Philippe poznaje pilnie strzeżone tajemnice, które wywracają jego 
uporządkowany świat do góry nogami. Wraz z odkryciem prawdy 
o swoim pochodzeniu, zmienia się to, jak chłopiec postrzega siebie 
samego. „Tajemnica” to odkrywanie swojej tożsamości przez pry
zmat pochodzenia, religii i narodowości. Powieść wywołała duże 
poruszenie we Francji, zdobyła wiele nagród, a w 2007 roku na jej 
podstawie nakręcono film.

Prawie wszystkim paniom  podobał się ascetyczny styl powie
ści, proste zdania, łatwość, z jaką czytało się książkę. Tylko kilku 
osobom , w tym niżej podpisanej, nie odpow iadała szkicowość 
przedstawionego świata, zbyt enigmatyczne, często pozbawione 
szczegółów opisy, które powodowały, że już po miesiącu bohaterzy

książki wypadali z pamięci. Tak to już jest na naszym DKK, że lek
tury, które zachwycają jednych, dla innych stają się przysłowiowymi 
„kamieniołami”(powiedzenie Halinki, że czuła się podczas czytania 
jednej lektury, jakby pracowała w kamieniołomach, przeszło do hi
storii naszego Klubu i jest często cytowane).

W drugiej części spotkania polecałyśmy wybrane książki -  m.in. 
„Czesałam ciepłe króliki” Alicji Gawlikowskiej-ŚwierczyńsWŁ 
niezwykły dokument o silnej i niezależnej kobiecie, która p rz e ^ R  
obóz Ravensbruck i nawet w najgorszej sytuacji potrafiła znaleźć 
jasny punkt. W tym kręgu tematycznym znalazła się również Han
na Krall ze swoimi słynnymi reportażami. Czytałyśmy fragmenty 
„Ości” Ignacego Karpowicza, zachwycałam się „W krainie czarów” 
Sylwii Chutnik. Pani Irena polecała „Muzy Młodej Polski” Moniki 
Śliwińskiej, pani Maria „Ruletkę nawyków. Jak przechytrzyć swój 
mózg”. Z lżejszej literatury proponowałyśmy powieści Krystyny 
Mirek, Charlotte Link i Kate M orton oraz sztukę „Upiór w kuchni” 
Janusza Majewskiego. Zofia Staniszewska

Mosińska Biblioteka Publiczna

Spotkanie w Szwalni W grudniowy, oprószony śniegiem wieczór uczestniczki 
DKK Mosińskiej Biblioteki Publicznej spotkały się 
w kawiarni Szwalnia.

Tym  razem wrażenia z le k tu r nie zdom inow a ły  rozm ów. Roz
grzane kawą i czekoladą po prostu  cieszyłyśmy się z m ożliw ości 
przedświątecznego spotkania  i pop lo tkow an ia . Każda z nas z ^  
stała obdarow ana do m o w ym i p ie rn iczka m i p iękn ie  zapakowiT 
n ym i przez Wandę.

W kawiarnianej atmosferze zrodziły się pomysły na wiosenne 
i jesienne wycieczki DKK. Wanda Bech przedstawiła nam też cieka
wą inicjatywę -  ideę powołania do życia Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Mosińskiej. Trzymamy kciuki za wystartowanie i działalność 
Towarzystwa. Chętnych do współpracy zapraszamy do skontakto
wania się z inicjatorką: wj.bech@poczta.onet.pl. A z książek... za
ciekawiły nas tylko „Duchy polskie. Przewodnik po miejscach nie
zwykłych” Zuzanny Śliwy. Widocznie magiczne miejsca skojarzyły 
się nam z klimatem zimowych świąt. Zofia Staniszewska

Do w idzenia!

Kiedy w lutym 2007 roku pierwszy raz oddawałem w Państwa ręce przygotowany przeze mnie numer Merkuriusza 
Mosińskiego nie przypuszczałem, że będę miał przyjemność pracować dla Was przez blisko 8 lat.

Dziś, żegnając się, chciałbym podziękować za wszystkie wyrazy sympatii, których doświadczyłem, oraz za każdą 
krytykę, nawet tę nie zawsze zasłużoną.

Dariusz Urbanowicz 
Redaktor naczelny Merkuriusza Mosińskiego 

luty 2007 -  grudzień 2014
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Aktualności

Mama prawie idealna
W listopadzie zakończył się realizowany przez STREFĘ 
RODZICA (nieformalną grupę rodziców z gminy 
Mosina) projekt pt. „Mam a prawie idealna” , który 
zdobył mikrodotację w ramach organizowanego przez 
Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw  
Obywatelskich PISOP konkursu.

Projek t ten  m iał na  celu zwiększenie potencjału we
w nętrznego kobiet oraz integrację środow iska młodych 
mam. I w łaśnie wśród m am  rekrutow ały się uczestniczki 
projektu.

Projekt składał się z w arsztatów z psychologiem, diete
tyczką i b rafiterką oraz z Ciuchowiska -  wymiany ubrań 
i dodatków kobiecych i dziecięcych. Spotkania z psycho- 
lożką miały na celu wzmacnianie poczucia własnej w arto
ści poprzez poznawanie własnych mocnych stron, um iejęt
ność walki ze stresem  oraz poprawy komunikacji z inny
mi, z naciskiem  na własne dzieci. Nie do końca jesteśm y 
" adome swojej siły, nie zawsze potrafimy dać sobie radę 

łasnym  stresem , a o poprawę stosunków z dziećmi za
wsze w arto  zadbać, naw et jeś li n ie m am y sobie nic do 
zarzucenia. Spotkanie z d ietetyczką i b ra fite rk ą  m iały 
zadbać o nasze ciała i zdrowie. Kompleksowe podejście do
kobiety, młodej m am y -  tak ie  było założenie.

Dodatkowym plusem  naszych w arsztatów  było to, że 
można było przyjść z dziećmi, którym i zajęła się -  oczy

wiście bezpłatnie -  Słoneczna Kraina, wspierająca nas od 
daw na w naszych działan iach , organizując dzieciakom  
ciekaw e zajęcia  i pozw alając n a  chw ilę odetchnąć ich 
mamom. W arsztaty  odbywały się w Klubie Nowoczesnej 
Gospodyni w Krosinku, bibliotece w Krosinku, a Ciucho- 
wisko w Zespole Szkół w Mosinie przy ul. Sowinieckiej 75.

Projekt udał się wspaniale, a wiele z biorących w nim 
udział mam już dopytuje o kolejne. My oczywiście będzie
my działać, do zobaczenia w 2015 roku.

Karolina Talarczyk-Wieczorek

L  *•-H p &t -
Zwycięzcy Konkursu 
Najlepszy Czytelnik
w grudniu 2014

Osobą, która w poprzednim miesiącu przeczytała najwięcej
książek wypożyczonych z naszej biblioteki, okazała się pani Alicja Adamska. Drugą nagrodę 
otrzymała pani Maria Thiele. Zwyciężczyniom serdecznie gratulujemy, a wszystkich 
czytelników zapraszamy do dalszej zabawy w następnych miesiącach!

^YDYGG

Nasz sponsor, Gabinet Mobilny INDYGO, świadczy usługi z zakresu wykonywania masażu, p 

kosmetyki i brafittingu (dobór biustonoszy).
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Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych

Kieszonkowcy
kradną nie tylko dla gotówki! 

Nie pozwól im wykorzystać 
swojej tożsamości! 

Jeżeli utraciłeś

B k  nie ryzykuj!
/  k  Natychmiast

Nawet jeżeli 
n'e masz 
swojego

I  konta.

Kampania Informacyjna Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE
System DZ to ogólnopolska baza danych zastrzeżonych dokumentów tożsamości. To ochrona przed 

wyłudzeniami dokonywanymi przy użyciu kradzionych i zagubionych dokumentów! UWAGA: Cały polski sektor 
bankowy powszechnie uczestniczy w Systemie DZ, a pokazane poniżej banki przystąpiły do dodatkowej, 

społecznej kampanii informacyjnej - stąd wynika ich szczególne wyróżnienie na tym materiale.

Banki zastrzegające dokumenty: wszystkich osób swoich klientów Partnerzy Kampanii:
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Aktualności

Punkt udzielania bezpłatnych porad prawnych
Pomoc prawna udzielana jest przez Fundację Centrum 

Współpracy Obywatelskiej z siedzibą w Poznaniu 
ul. Kościańska 11 lok. 1, całkowicie nieodpłatnie.

Zapisy pod telefonem : 796 738 554 w  środy od 17.00 do 20.00. 
D yżu ry  prowadzone są w  pon iedz ia łek 

w godzinach 14.30 17.00
w budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie Sala Radnego nr 20 

Są to działania niezależne od Urzędu.
Zakres udzie lane j pom ocy:
Zapraszam y do korzystania z bezpłatnych porad  prawnych 

w zakresie: prawa cywilnego, prawa karnego, prawa administracyj
nego, pomocy społecznej, spraw alimentacyjnych oraz związanych 
z pobytem cudzoziemców na terytorium RP.

Ważne in fo rm ac je : JL y
Osoby korzystające z bezpłatnych po- ąy 

rad prawnych będą proszone jedynie o:
-  podpisanie zgody na przetwarzanie danych osobowych w ce

lu prowadzenia dokumentacji związanej z udzieleniem porady oraz
-  o potwierdzenie, iż sytuacja majątkowa uniemożliwia im sko

rzystanie z usług kancelarii adwokackiej lub radcowskiej.
W celu usprawnienia udzielania porad, należy w miarę możli

wości zabrać ze sobą mogące mieć znaczenie dla rozwiązania pro
blemu pisma czy korespondencję.

E lek tron iczna  fo rm a  w spółpracy:
W  przypadkach bardzo pilnych istnieje możliwość kontaktu za 

pośrednictwem poczty elektronicznej cwo@cwo.org.pl. ■

Akademia PARP
Portal edukacyjny dla małych 

i średnich przedsiębiorstw

W Nowy Ruk
z podpisem elektronicznym
Zbliżający się Nowy Rok jak zawsze przyniesie firmom  
niespodzianki i nowe wyzwania. I nie chodzi o realizację 
noworocznych postanowień czy ekspansję na nieznane 
dotąd rynki, lecz o przygotowanie firm do zmian 
podatkowych. Jedną z nowinek jest konieczność składania 
deklaracji podatkowych w formie elektronicznej.
W iele firm , których ten obowiązek dotyczy, nie jest 
na to wyzwanie jeszcze gotowa.

Grudzień to miesiąc podsumowań i porządkowania zaległych 
spraw, by w nowy rok wejść z czystym kontem i sumieniem. Dla 
każdego przedsiębiorcy grudzień to również okres, w którym trzeba 
poznać zmiany w przepisach podatkowych i zacząć dostosowywać 
organizację do nowych sposobów działania. W 2015 roku firma 
może zdziwić się, jeśli starym zwyczajem będzie chciała złożyć de
klaracje podatkowe w urzędzie skarbowym w formie papierowej.

-  Przypominamy o tej i. pozoru drobnej zmianie, która mogła 
umknąć wśród innych zmian wchodzących wkrótce w życie -  mówi 
Aneta Grzyb-Hejduk, ekspert ds. szkoleń Akademii PARP. -  Od 1 
stycznia 2015 firmy zatrudniające powyżej 5 pracowników mają 
obowiązek składać wybrane deklaracje i zeznania podatkowe w for
mie elektronicznej, za pośrednictwem systemu eDeklaracje. Próba

złożenia tych dokumentów do urzędu skarbowego w formie papie
rowej, np. za pośrednictwem poczty, będzie równoznaczna z ich ... 
niezłożeniem.

W nowych deklaracjach wymagany będzie podpis elektronicz
ny, weryfikowany za pomocą aktywnego kwalifikowanego certyfi
katu. Tymczasem wg danych Ministerstwa Gospodarki we wrześniu 
2014 roku liczba aktywnych certyfikatów kwalifikowanych wynosiła 
niespełna 300 tysięcy, a wśród ich użytkowników są przecież nie 
tylko firmy. Wg PwC około 25% firm objętych nowymi regulacjami 
nie posiada jeszcze tzw. bezpiecznego podpisu.

Dla nieprzygotowanych do składania elektronicznych deklaracji 
Akademia PARP udostępniła pigułkę wiedzy, w której wyjaśniamy, 
kogo obejmuje nowy obowiązek i które dokumenty muszą być skła
dane w takiej formie. Warto wiedzieć, że konieczność zachowania 
formy elektronicznej dotyczy wyłącznie formularzy przesyłanych 
do urzędu skarbowego. Pracownikom możemy więc wręczyć lub 
przesłać tradycyjne, papierowe PITy.

W Akademii PARP trwają już prace nad aktualizacją szkoleń 
podatkowych i prawnych. Tymczasem zachęcamy do zapoznania się 
z pigułką wiedzy dotyczącą elektronicznych deklaracji. Pigułki są do
stępne na portalu www.akademiaprp.gov.pl dla wszystkich, również 
niezalogowanych użytkowników. Każdy może więc w kilka minut 
przyjąć nową porcję wiedzy. Na portalu mamy już ponad 400 pigułek, 
prezentujących różne aspekty wiedzy biznesowej. Stanowią one za
chętę i wstęp do przejścia poważniejszych szkoleń e-learningowych.

Załogowani uczestnicy Akademii PARP mogą korzystać łącznie 
z 46 szkoleń e-learning oraz 45 szkoleń mobilnych. W bezpłatnych 
szkoleniach mogą brać udział wszyscy przedsiębiorcy i pracownicy 
sektora MŚP oraz osoby planujące rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej. Projekt jest realizowany na zlecenie Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości i współfinansowany ze środków UE 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

kontakt:
m sp@ akadeiniaparp.gov.pl 

In fo lin ia  801 444 MSP czy li 801 444 677
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AS
l i f r

Zapraszamy na mecz! 
Lubuskiej II Ligi Futsalu 

„Saller Cup"

Niedziela, 4 stycznia 2015 r. godzina 18:00 
UKS ORLIK MOSINA vs MUNDIAL ŻARY

Sobota, 10 stycznia 2015 r. godzina 20:30 
UKS ORLIK MOSINA vs AZS ZIELONA GÓRA

MIEJSCE: HALA SPORTOWA OSIR W MOSINIE 
UL.SZKOLNA 1 

wstęp wolny

ZAPRASZAMY NA MECZ 
WSTĘP WOLNY

c

I KS AlOSłŃSH * Jt'f>Y*KA - I  KS Z if lO N E WZGÓRZE Ml KOWANA GOSI

3 styczn ia  2015 r.

UKS MOSIŃSKA JEDYNKA - UKS SMS JOKER PILA

10 stycznia 2015 r.

miejsce: hala sportowa OSiR w Mosinie

ODW IEDŹ NAS NA U

Wstęp wolny
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Pierwszy turniej
ELEGANT CUP 2014 za nami
I turniej ELEGANT CUP 2014, w którym wzięło udział 
10 zespołów z rocznika 2007, odbył się 30 listopada 2014 r.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna Lecha Poznań, która zwycięży
ła drużynę Canarinhos Skórzewo. Najlepszym Bramkarzem turnie
ju został zawodnik KS 1920 Mosina Łukasz Młynarski. Dziękujemy 
wszystkim, którzy w tym dniu bawili się z nami. Mamy nadzieję, że 
uczestnicy wyjechali z Mosiny zadowoleni i z przyjemnością po 
wrócą na kolejne imprezy.

Dziękujemy wolontariuszom, którzy z uśmiechem pracowali 
z nami: Natalii Pogonowskiej, Patrycji Gościniak, Karinie Jarlaczyk, 
Emilii Zawieji, Karolinie Górnej, Łukaszowi Bialożytowi, Janowi 
Białożytowi, Pawłowi Wośkowiakowi i Dominikowi Michalakowi. 
Wielkie dzięki dla Pani Grażynki Wiatr, naszej pomocy medycznej 
i wiernemu kibicowi. Specjalne podziękowania dla rodziców naszych 
małych zawodników za zaangażowanie się i pomoc. Dziękujemy!

Zarząd KS 1920 Mosina

osiński Klub Żeglarski

Spotkanie „Wilków morskich”
W mikołajkowy wieczór licznie zebrani członkowie 
Mosińskiego Klubu Żeglarskiego spotkali się w gościnnych 
progach restauracji Adamo, aby omówić rejsy odbyte 
w 2014 roku.

Klubowicze zorganizowali 6 rejsów. W dwóch wyprawach wo
dami Bałtyku, pod dowództwem kapitanów W aldemara Nowic
kiego i kapitana Przemysława Wojtkowskiego, odwiedzili porty 
Niemiec i Skandynawii. Po troskliwym okiem kapitanów H enry
ka Kociemby i Jacka Mądrawskiego młodzi żeglarze odbyli 2 rejsy 
po przepięknych Mazurach. Kapitan Bogdan Fischer poprowadzi! 
w tym roku dwie załogi. Pierwsza, po morzu Śródziemnym, opły
wała włoską Sardynię i francuską Korsykę. Druga żeglowała po 
wodach morza Jońskiego, zwiedzając urokliwe greckie wyspy. Rejs 
„SPLITV 2014” kapitan Jacek Mądrawski odbył po wodach Chor
wacji wraz z członkami klubu i przyjaciółmi.

Ponadto członkowie MKŻ wzięli udział w rejsach organizowa
nych przez inne kluby żeglarskie. Były to głównie rejsy szkoleniowe.

Dla kilku z nich zakończyły się uzyskaniem stopnia Sternika Mor
skiego. Gratulujemy!

Reaktywowana załoga regatowa, pod dowództwem kapitana 
Pawła Kluczyka reprezentowała MKŻ na regatach w Kiekrzu, Cho
dzieży i Wieleniu.

Spotkanie, podsum ow ujące dokonania żeglarskie członków 
Klubu miało na celu przybliżenie doświadczeń nabywanych pod
czas rejsów i regat oraz stanowiło zachętę dla pozostałych członków. 
Wejdzie ono na stałe do rocznego grafiku wydarzeń, podniesienie 
naszych umiejętności żeglarskich.

Justyna Schubring-Tężycka
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M o s iń s k a  B ib lio te k a  P u b lic zn a

Najlepsi młodzi Czytelnicy
W ielkie święto Najlepszych Czytelników Oddziału 
dla Dzieci Mosińskiej Biblioteki Publicznej zorganizowano 
11 grudnia w naszej bibliotece. Przy świątecznym, 
udekorowanym stole zasiadły dzieci, które wypożyczyły 
najwięcej książek w ciągu mijającego roku.

Każde zaproszone dziecko zasiadło do stołu ze swoja mamą. 
Przy rozpalonych świecach, pysznych piernikach i słodkich owo
cach zaczęło się spotkanie. Pani Dyrektor biblioteki Krystyna Przy- 
noga wręczyła nagrody i dyplomy pięciorgu dzieciom: Grzesiowi 
Gągalskiemu, Bartkowi Kubackiemu, Joasi Pawłowskiej, Wojtko

Oświata

wi Pawlakowi i Dominice Zientarskiej. W trakcie spotkania przy 
dźwiękach gitary wszyscy śpiewaliśmy kolędy. Lucyna Jakś

Oddział dla dzieci biblioteki w Mosinie

Choinka Nadziei
16 grudnia 2014 wolontariusze wraz z Magdaleną Grosy 
wybrali się na spotkanie do Zakładu Pielęgnacyjno -  
Opiekuńczego w Śremie. Miało ono związek z coroczną 
akcją o nazwie „Choinka Nadziei” , w której biorą udział 
uczniowie Gimnazjum w Pecnej.

Projekt „Choinka Nadziei” ma na celu podzielenie się odrobi
ną świątecznego ciepła z pensjonariuszami Ośrodka. Wolontariat 
szkolny długo przygotowywał się do tego wydarzenia. Wolontariu
sze przywieźli ze sobą różnego rodzaju smakowite ciasta, a także 
prezenty. Nie zapom nieli również o choince dostarczonej przez 
Nadleśnictwo Konstantynowo oraz ozdobach, którymi później ją 
udekorowali.

Na sam ym  początku nasi 
uczniowie zostali zaproszeni na 
wspólne uczestniczenie w co
tygodniowej wtorkowej mszy 
świętej. Następnie w kapliczce 
w ystąpili dla w ychow anków  
ośrodka ze swoim świątecznym 
przedstaw ieniem , do którego 
starannie się przygotowywali. 
Nie obyło się oczywiście bez

wspólnego śpiewania kolęd. Potem wszyscy zostaliśmy zaproszeni 
na słodki poczęstunek, a po nim mogliśmy obejrzeć jasełka, które 
z wielkim zapałem przygotowali dla nas pensjonariusze. Pod koniec 
został jeszcze czas na złożenie sobie życzeń oraz wzajemne podzie
lenie się opłatkiem.

Wolontariusze wrócili pełni wrażeń i niezapomnianych prze
żyć z uśmiechami na ustach. Myślę, że długo nie zapomnimy tego 
wzruszającego spotkania. Efekty naszej pracy przyniosły wspaniałe 
rezultaty. Spotkanie to bowiem przysporzyło wychowankom tegh 
ośrodka wiele radości. Ten dzień jeszcze na długo pozostanie w i<m 
i naszych sercach. Weronika Halaburda

P rze d szko le  w  K ro ś n ie

Wizyta Świętego Mikołaja
Szóstego grudnia od samego rana dzieci przygotowywały się 
na przyjazd Świętego Mikołaja. Zastanawiały się w jaki spo
sób dotrze do nas, bo śniegu ani troszkę. Co chwilę więc spo
glądały na okna. Na niektórych twarzach malowało się zacie
kawienie, na innych troszkę przejęcie, może i zakłopotanie.

Tuż przed 10.00 zebraliśmy się wspólnie by razem zaczekać, 
a potem powitać niezwykłego gościa, który to wraz z sołtysem wsi 
Krosno Ryszardem Rybickim przyjechał nie saniami, a ....samocho
dem. Ale to była radość... Na małych buźkach zagościł uśmiech i ra
dość. Dzieci z entuzjazmem śpiewały piosenki, recytowały wiersze 
spoglądając na przemian na Mikołaja i jego ogromne pakunki, któ
re znalazły się w przedszkolu. Było niezwykle miło i sympatycznie 
za co naszym gościom -  serdecznie dziękujemy! Red
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Oświata

Z e s p ó ł S zkó ł w  D a sze w ica ch

Ja rm a rk
w  Daszewicach
W Zespole Szkół w Daszewicach odbył się 12 grudnia 
pierwszy Jarmark Świąteczny.

Jarmark został zainicjowany przez rodziców, którzy z ogrom 
nym zaangażowaniem i perfekcją przygotowali ten kiermasz. Pięk
nie przystrojony korytarz szkolny, świąteczna muzyka, stragany wy
pełnione po brzegi ozdobami wykonanymi przez uczniów, nauczy
cieli i rodziców wprowadziły licznie zebranych gości w podniosłą 
atmosferę Bożego Narodzenia.

Wiele wzruszeń dostarczyły występy naszych uczniów w przed
stawieniu jasełkowym. Nie zabrakło też strawy „dla ciała” -  w szkol
nej kawiarence kosztowaliśmy pysznych, domowych wypieków, 
przygotowanych przez rodziców i dzieci. Było barwnie, gwarno 
^gjirdzo świątecznie.

Dziękujemy uczniom i nauczycielom, a przede wszystkim ro
dzicom za zaangażowanie się w to przedsięwzięcie.

Zespół Szkół w Daszewicach

Z e s p ó ł S zkó ł w  M o s in ie

Świąteczny festiwal

Z inicjatywy Dyrekcji Zespołu Szkół w Mosinie 
9 grudnia odbył się, poprzedzony kilkutygodniowymi 
przygotowaniami „Festiwal świąteczny” , w ramach 
którego zorganizowaliśmy także świąteczny kiermasz, 
na który zaprosiliśmy nie tylko rodziców naszych uczniów, 
ale także mieszkańców Mosiny.

O godz. 16.00 uczniow ie, pod  k ierunk iem  swych w ycho
wawców i nauczycieli, rozpoczęli gorączkowe przygotowania do 
świątecznego kiermaszu. Na starannie przygotowanych i pięknie 
przystrojonych stoiskach znalazły się przygotowane własnoręcznie 
przez dzieci i ich rodziców ozdoby świąteczne -  kolorowe bom b
ki, i łańcuchy, rozmaite figurki, stroiki wykonane z różnorodnych, 
materiałów, choinki zrobione z szyszek i włoskich orzechów oraz 
kartki świąteczne. Wszystkie rękodzielnicze wyroby zaskakiwały 
pomysłowością i starannością wykonania, co świadczyło o talencie, 
cierpliwości i pracowitości tych, którzy te wspaniałości przygotowa
li. Oprócz tego na straganach królowały pachnące świętami lukro
wane pierniki, makowce i serniki. Na stoisku przygotowanym przez 
Panie bibliotekarki można było nabyć książki, które będą zapewne 
pięknym prezentem pod choinkę.

Odwiedzający licznie tego dnia naszą szkołę rodzice zachwyceni 
byli świąteczną atmosferą panującą w jej murach, a dźwięk kolęd 
unoszący się wokół, doskonale wpisywał się w panującą w naszej 
szkole atmosferę. Nasi mili goście chętnie kupowali oferowane ak
cesoria, zaś po dokonaniu świątecznych zakupów z przyjemnością 
zasiadali w szkolnej kawiarence serwującej pyszne ciasto i dobrą 
kawę lub posilali się staropolskim żurkiem.

Wydarzeniom tym towarzyszyły artystyczne występy uczniów 
-  zarówno młodszych jak i starszych. Aktorskie i wokalne umiejęt
ności naszych uczniów budziły zachwyt, czego dowodziły oklaski, 
którymi widzowie szczodrze nagradzali naszych aktorów. Nad prze
biegiem wieczoru czuwała Pani Ewa Buksalewicz, która prowadziła 
nasze przedświąteczne spotkanie. Wiesława Szubarga

Zdjęcia: Dariusz Madej



Oświata

P rze d szko le  K o n ic z y n k a

Mały Podróżnik
W roku szkolnym 2014/2015 dzieci 
z Prywatnego Przedszkola Koniczynka 
(oddział ul. B. Krzywoustego) 
uczestniczą w rocznym projekcie 
Mały Podróżnik, którego autorkami są 
Anna Kawczyńska i Joanna Ratajczak. 
Program powstał przy współpracy 
z panią Kamilą Błoszyk -  mamą 
jednego z naszych przedszkolaków. 
Patronat nad projektem objęła Pani 
Krystyna Fiedler.

Celem projektu jest poznanie naszej pla
nety i otaczającego ją świata poprzez zaba
wę, naukę, doświadczenia i eksperymenty. 
Podczas cyklicznych spotkań dzieci odbę
dą fantastyczną podróż po wszechświecie. 
Wyprawę rozpoczynamy od układu plane
tarnego, koncentrując uwagę na naszej pla
necie Ziemi, a zakończymy zwiedzając po 
kolei poszczególne kontynenty.

Kolejne podróże po kontynentach na
szej planety wprowadzą dzieci w scenerię 
charak terystyczną  dla danego m iejsca. 
Nasi mali podróżnicy odkryją czym róż
nią się poszczególne kontynenty. Zdobędą 
wiedzę dotyczącą ludności, klimatu, zwie
rząt, roślinności poprzez uczestniczenie 
we w spólnej realizacji p ro jek tu . Każda 
z ośm iu podróży wiąże się z dodatkow ą

Podczas pierwszego spotkania, które 
odbyło się 28 listopada, jedna z sal w na
szym przedszkolu zamieniła się w kosmos. 
Na czarnym tle rozbłysły tysiące srebrnych 
gwiazd, pomiędzy którymi ukazał się dzie
ciom Wielki i Mały Wóz. W podróż dzieci 
wyruszyły ogromną rakietą, wraz z kosmo
nautkami, które na specjalnie skonstruowa
nym układzie planetarnym  przedstawiały 
dzieciom kolejne planety, z których każda 
w chwili mówienia o niej mieniła się cha
rakterystyczną dla siebie barwą. Ten widok 
zachwycił wszystkie dzieci. W trakcie zajęć 
przedszkolaki nie tylko słuchały, ale także 
uczestniczyły w licznych doświadczeniach, 
podczas których przekonały się, dlaczego 
życie na Ziemi jest możliwe. D odatkową 
atrakcją był przyjazd Mobilnego Planeta
rium Astrolab.

atrakcją w postaci wyjazdu, bądź zapro
szonego gościa.

Cykl spotkań w ramach projektu Mały 
Podróżnik zostanie zakończony w formie 
konkursu wiedzy dotyczącej poznanych pla
net z wyszczególnieniem wszystkich konty
nentów na kuli ziemskiej. Mamy nadzieję, 
że poprzez uczestnictwo w naszym autor
skim projekcie uda nam się zachęcić dzieci 
do zdobywania i pogłębiania wiedzy, a tak
że rozbudzić zamiłowanie do podróżowania 
i poznawania otaczającego nas świata.

Anna Kawczyńska 
Joanna Ratajczak

G im n a z ju m  n r  1 w  M o s in ie

Warsztaty projektowania ubioru
Poznać tajniki sztuki krawieckiej w szkole gimnazjalnej?
To nic niemożliwego! Przekonała się o tym grupa uczennic 
i uczniów Gimnazjum nr 1 w Mosinie biorąca udział 
w warsztatach projektowania ubioru, które odbyły się 
we wtorek 9 grudnia 2014 roku.

Warsztaty prowadziła Pani Izabela Kowalewska z Pracowni Kra
wieckiej La Mia z Mosiny. Wraz z Panią Izą w szkole pojawiły się 
maszyny do szycia, niezliczone ilości tkanin oraz styropianowe m a
nekiny, które w zasadniczej części spotkania przeobrażone zostały 
w prawdziwe dzieła sztuki!

Najpierw jednak nasi uczniowie musieli przejść test znajomości 
tkanin i dzianin. Jak się okazało, niełatwo jest określić czy mamy do 
czynienia z wełną, bawełną a może z jedwabiem. W celu upewnienia 
się i sprawdzenia naturalności tkaniny, przeprowadzona została tzw. 
„próba ognia”. Na szczęście straży pożarnej nie trzeba było wzywać.

Po wstępnym  etapie m ateriałoznawstwa, chętne osoby, pod 
okiem Pani Izy wykonały, swój pierwszy w życiu, ścieg na maszy
nie tzw. overlock’u.

Punktem kulminacyjnym warsztatów było wykonanie własnych 
projektów. Niektórzy działali spontanicznie i przykuwali do mane
kina zdawać by się mogło „pierwsze-lepsze” skrawki materiałów. 
Inni wykonywali wstępne rysunki na kartce. W jednym i drugim 
przypadku efekty końcowe były piorunujące. Wróżymy naszym 
uczniom wspaniałe kariery w zawodach krawiec czy projektant. 
Zobaczcie sami -  oto krótka fotorelacja.

Dziękujemy Pani Izabeli Kowalewskiej za poświęcenie swojego 
czasu i podzielenie się z młodzieżą swoją pasją! Ewa Cepel
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Zespól Szkół w Mosinie laureatem konkursu „To dla mnie ważne”
Konkurs grantowy „To dla mnie ważne”organizowany jest przez Fundację Aviva 
pod honorowym patronatem Rzecznika Praw Dziecka i ma na celu wsparcie 
oddolnych inicjatyw społecznych. W tym roku odbyła się już II edycja konkursu, 
a wśród jego laureatów znalazł się Zespół Szkół w Mosinie!

Dzięki grantom przyznanym przez Fun
dację Aviva powstaną kolejne miejsca przy
jazne dzieciom i ich rodzicom. Spośród 410 
zgłoszonych pomysłów, na które w głosowa
niu internetowym oddano 1.240.000 głosów 
na stronie www.todlamniewazne.pl, Juro
rzy wyłonili 9 laureatów z 6 różnych woje
wództw, którzy otrzymają łącznie 220 tys. zł 
na zrealizowanie marzeń dzieci i rodziców. 
Mosińska szkoła jako jedyna z Wielkopolski 
znalazła się wśród laureatów. Zespół Szkół 
w Mosinie otrzyma 27,5 tys. zł wsparcia na 
4gUizację projektu „Mali artyści na scenę”, 
JWry zakłada budowę przy szkole amfite
atru ze sceną.

To jednak nie koniec konkursu. Funda
cja Aviva zaprosiła 50 autorów projektów, 
którzy w konkursie otrzym ali największą 
liczbę głosów do udziału w innowacyjnym 
projekcie crow dfundingu. Projekt będzie 
prowadzony razem z G rupą W spieram .to 
-  kierującą portalem  crowdfudingowym.

C row dfund ing  polega na finansow aniu  
pom ysłów  przez społeczność, k tóra  jest 
wokół nich zorganizowana (terytorialnie, 
m en ta ln ie/hobbystycznie  lub po p rostu  
wspiera daną działalność czy grupę inicja
torów). To rozwiązanie niespotykane nigdy 
wcześniej w Polsce w działaniach fundacji 
korporacyjnych oraz tego typu konkursach 
grantow ych. A utorzy inicjatyw  społecz
nych mogą uzyskać dodatkowe fundusze od 
wszystkich tych, którzy zechcą wesprzeć ich 
pomysł. Od 5 grudnia 2014 roku na stronie 
internetowej www.todlamniewazne.pl przy

AV1VA
F u n d a c j a  A v i v a
To dla mnie ważne

inicjatywach TOP 50 pojawi się przycisk 
„dotuj”. Klikając w przycisk będzie można 
przekazać wnioskodawcom fundusze. Nie 
ma kwot minimalnych ani maksymalnych. 
Możliwość pieniężnego wspierania projek
tów trwać będzie do 31 stycznia 2015 roku. 
Akcja prowadzona jest pod hasłem zamień 
głosy na pieniądze w myśl zasady „Bierzesz 
ile zbierzesz”. Więcej informacji znajduje się 
pod adresem: todlam niew azne.pl/crow d- 
funding lub na wspieram.to/todlamniewa- 
zne. Red

Z e s p ó ł S zkó ł w  M o s in ie

Spotkanie z poetką
Z inicjatywy Pań pracujących w bibliotece Zespołu Szkół 
w Mosinie, 6 listopada odwiedziła nas poetka, malarka 
fo to g ra f ,  Maria Magdalena Pocgaj, autorka 14 zbiorów 
Wierszy oraz ponad stu tekstów poetyckich do albumu 
fotograficznego A. Ruta „Wierzby wielkopolskie” (2003), 
nagrodzonych na XXVII Międzynarodowym Listopadzie 
Poetyckim w Poznaniu.

Uczestników spotkania, uczniów z oddz. Ib i 3a naszego gimna
zjum oraz młodzież uczestniczącą w projekcie poetyckim „Ujawnij 
swój literacki talent”, poetka przywitała w przepiękny sposób, recy
tując własne wiersze.

Magdalena Pocgaj chętnie mówiła o sobie i swej twórczości, 
dzięki czemu dowiedzieliśmy się np., że wiersze zaczęła pisać, gdy 
miała zaledwie 12 lat. Z uwagą wysłuchaliśmy opowieści o tym, jak 
powstaje poezja, w jakiej mierze jest zapisem emocji, wynikiem na
tchnienia twórczego, wyrazem wyzwolenia z wewnętrznych obaw 
i tęsknot autora. Dla osób interesujących się poezją, były to bez
cenne informacje.

Korzystając z okazji, że mamy możliwość spotkania z tak nie
zwykłym Gościem , zadaliśm y M agdalenie Pocgaj wiele pytań. 
O grom ną przyjem ność sprawiło poetce zwłaszcza pytanie o jej 
wiersze z tomiku: „A włosy im czesał biblijny wiatr”. Utwory te po
święciła kobietom, których sylwetki znajdziemy w Starym i Nowym 
Testamencie. Autorka nie ukrywała, że spotkanie z niezwykłymi 
kobietami biblijnymi było dla niej wielkim przeżyciem.

Naszego miłego Gościa pożegnaliśmy oklaskami będącymi wy
razem naszej sympatii i podziwu dla poznańskiej poetki.

Katarzyna Przezak i Wiktoria Pinkowska 
Z oddz. IB - klasy o profilu dziennikarskim
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Wygraj czujkę tlenku węgla
Jan Grabkowski Starosta Poznański oraz st. bryg. Witold 
Rewers Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu po raz kolejny podpisali program edukacyjny 
dotyczący konkursu „Czujka tlenku węgla może uratować 
Twoje życie” . Jest on integralną częścią programu 
edukacyjnego bezpieczeństwa pożarowego realizowanego 
przez Starostwo we współpracy z Komendą Miejską PSP.

___  Starostwo Powiatowe w Poznaniu zakupiło 160
■ ■  czujek, które losowane będą do 31 marca 2015

I W roku. Regulamin konkursu jest udostępniony 
— ~ - w internecie, na stronach internetowych orga

nizatorów konkursu: Starostwa Powiatowego 
-  h ttp ://pow iat.poznan .p l/w p-con ten t/up lo - 

ads/2014/11/23239-czujka-czadu.pdf i Komendy
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej -  www.kmpsp.poznan.pl, 
a także w siedzibach organizatorów. Co dwa tygodnie w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu odbędzie się losowanie 8 nagród, którymi 
są czujki tlenku węgla.

Domowe cżujki tlenku węgla, to najprostszy sposób na zabez
pieczenie domu przed czadem, który jest gazem silnie trującym, 
bezbarwnym i bezwonnym, bardzo niebezpiecznym, zwanym „ci
chym zabójcą”. Te małe urządzenia wykrywają śmiertelne zagroże
nia we wczesnej fazie umożliwiając ustrzec się od ich tragicznych 
skutków.

Konkurs skierowany jest do mieszkańców Powiatu Poznańskie
go, którzy:

1. w czasie jego trwania prawidłowo wypełnią ankietę konkur
sową i złożą ją:
-  osobiście w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu,
-  za pośrednictwem ankiety elektronicznej zamieszczonej na stro

nie starostwa oraz KM PSP,

K O N K U R S

L

Z czujką czadu 
śpisz spokojnie
CZUJKA TLENKU WĘGLA 

MOŻE URATOWAĆ TWOJE ŻYCIE
w w w .p o w ia t .p o z n a n .p lw w w .k m p s p .p o z n a n .p l

-  pośrednictw em  Poczty Polskiej na adres Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań z dopiskiem 
„Czujka czadu”.

2. są zameldowani na terenie powiatu;
3. posiadają pełną zdolność do czynności prawnych bądź uzy

skają zgodę opiekuna prawnego.
Konkurs trwać będzie do wyczerpania czujek czadu, o czym 

mieszkańcy zostaną poinformowani na stronie powiatu poznań
skiego. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

C za p u ry  i D a sze w ice

Linia 527 
na swnjej trasie
Przypominamy, że od 16 grudnia 
autobusy linii nr 527 wróciły na swoją 
stałą trasę.

Po p rzy w ró cen iu  ru ch u  na m oście  
w Czapurach oraz zakończeniu prac kana
lizacyjnych na ulicy Poznańskiej w Dasze- 
wicach, autobusy linii nr 527 znowu kursują 
na swojej stałej trasie -  ze Starołęki przez 
Czapury, Wiórek, Daszewice do Kamionek. 
Jednocześnie zlikwidowana została linia nr 
587. Było to połączenie tymczasowe, zor
ganizowana przez gm inę M osina na czas 
remontu mostu w Czapurach. darurb

Obowiązek 
usuwania śniegu

Choć opady śniegu na razie nie są obfite, już teraz przypominamy 
o konieczności usuwania nadmiaru śniegu i lodu, który zimą może zalegać 
na dachach obiektów budowlanych. Trzeba też usuwać sople, które mogą 
stanowić duże zagrożenie dla przechodzących ludzi.

O dśnieżanie  dachu i usuw anie sopli 
należy do obowiązków właściciela bądź za
rządcy nieruchom ości. Szczególną uwagę 
należy zwrócić na budynki o powierzchni 
przekraczającej 2.000 m 2 oraz o powierzch
ni dachów  wynoszącej ponad  1.000 m 2, 
m.in. hipermarkety, hale targowe, sportowe, 
magazyny. Właściciel bądź zarządca, który 
nie wywiąże się z obowiązku odśnieżania 
dachu może zostać ukarany m andatem .

Można również wprowadzić natychmiasto
wy zakaz użytkowania obiektu.

Do obowiązków właściciela n ierucho
mości należy też uprzątnięcie śniegu i lodu 
z chodników położonych wzdłuż nierucho
mości. Właściciel nieruchom ości nie jest 
zobowiązany do sprzątania chodnika, na 
którym jest dopuszczony płatny postój lub 
parkowanie pojazdów samochodowych.

oprać, darurb
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Aktualności

10. lat Gminnego Centrum 
Informacji w Mosinie
To już dziesięć lat minęło od czasu, kiedy w grudniu 
2004 roku zainaugurowało swoją działalność Gminne 
Centrum Informacji w Mosinie, popularnie nazywane 
GCI. Zostało utworzone w ramach jednej z czterech 
edycji konkursu o grant Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej. Gmina Mosina była laureatem III edycji 
konkursu na tworzenie Gminnych Centrów Informacji, 
w ramach Programu Aktywizacji Zawodowej Absolwentów 
„PIERWSZA PRACA” .

C en tru m  utw orzono z myślą o po trzebach  m ieszkańców. 
W ciągu tych kilku lat funkcjonowania, GCI doskonale zapisało 
się w świadomości mieszkańców, którzy po dziś dzień je odwie
dzają i znajdują pom oc i wsparcie w wielu obszarach. Przez cały 
ten czas głównym celem Centrum  była i jest praca na rzecz spo- 
J j jn o ś c i  lokalnej, udzielanie porad, informacji, stwarzanie moż- 
Iwości rozwoju i nabywania nowych kwalifika
cji, zdobywania pracy, ułatw ianie dostępu do 
nowoczesnych technologii przekazu informacji 
czy prom ocja gminy. W szystkie podejmowane 
przez GCI działania m ają na celu integrację 
i aktywizację społeczności lokalnej. Do dyspo
zycji Interesantów jest pracownia komputerowa 
w yposażona w sprzęt teleinform atyczny oraz 
5 stanowisk ze stałym , bezpłatnym  dostępem  
do Internetu w celach edukacyjnych i poszuki
wania pracy. W  pracowni prowadzone są także 
przez pracowników Mosińskiego Ośrodka Kul
tury zajęcia komputerowe o różnym stopniu za
awansowania dla seniorów. Na terenie naszej gminy do dyspozycji 
mieszkańców zostały oddane jeszcze dwa centra: Internetowe Cen
trum  Edukacyjno-Oświatowe w Świątnikach oraz Wioska Interne
towa w Nowinkach. Obie palcówki powstały w ramach projektów 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Po- 

^|^dają w pełni wyposażone pracownie komputerowe z bezpłatnym 
□ostępem do Internetu i szkoleń on-line.

Kolejny ważny obszar, którym zajmuje się GCI to pośrednictwo 
pracy. Przez aktywne działania na rzecz osób bezrobotnych i po 
szukujących pracy C entrum  przyczynia się do spadku poziomu 
bezrobocia w Gminie Mosina. Jest to wynikiem m.in. pozyskiwa
nia ofert od lokalnych przedsiębiorców, organizowania corocznych 
Targów Edukacji i Pracy, czy pomocy w przygotowaniu dokum en
tów aplikacyjnych. Ponadto od 2007 roku we współpracy z Po
wiatowym Urzędem Pracy (PUP) w Poznaniu realizujemy projekt 
„Nowa szansa” oraz „Mobilny Urząd”, którego celem jest przywró
cenie do aktywności zawodowej jak największej liczby osób. W tym 
celu obecnie co dwa miesiące do dyspozycji osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w PUP są pośrednicy pracy i doradcy zawodowi, 
którzy w Mosinie udzielają porad, przestawiają oferty pracy, infor
mują o kursach i szkoleniach. Dodatkowo w C entrum  dostępne 
są oferty pracy, głównie z powiatu poznańskiego, a GCI dokłada 
starań, by pozyskiwać również oferty od pracodawców z terenu 
Gminy Mosina, których jest bardzo dużo, i informacje o wakatach 
w przewadze w pierwszej kolejności zgłaszają do GCI.

Mając na celu aktywizację społeczności lokalnej, GCI jest bar
dzo często partnerem  w projektach współfinansowanych z fu n 
duszy unijnych. We w spółpracy z różnym i instytucjam i udało

się przeprow adzić szereg szkoleń podnoszących kw alifikacje 
naszych mieszkańców w wielu dziedzinach -  od kursów języko
wych, przez komputerowe, z przedsiębiorczości, po kosmetyczne. 
W  ram ach w spółpracy z Zakładem  Doskonalenia Zawodowego 
z Poznania odbywał się także cykl specjalistycznych bezpłatnych 
szkoleń dla pracodawców i ich pracowników, zakończony uzy
skaniem  certyfikatów, a przede wszystkim praktycznych um ie
jętności i wiedzy.

Działania podejm owane przez Centrum  w dużej m ierze kie
rowane są także na promocję i rozwój przedsiębiorczości w naszej 
Gminie. GCI na bieżąco upowszechnia informacje na tem at do
stępnych źródeł finansowania przedsięwzięć w firmach z funduszy 
krajowych i unijnych. Organizuje seminaria dla obecnych i przy
szłych przedsiębiorców, których tematyka odpowiada zapotrzebo
waniu tej grupy odbiorców, a prelegenci są specjalistami -  prakty
kami w konkretnych dziedzinach, dzięki temu od lat te spotkania 
cieszą się dużym powodzeniem.

Swoją ofertę GCI kieruje również do placówek oświatowych 
wszystkich szczebli edukacyjnych. Każdego roku młodzież uczest
niczy w Targach Edukacji i Pracy w Mosinie. Bierze w nich udział 
wielu wystawców -  w większości z terenu Poznania, co świadczy 

o dużym zainteresowaniu Targami i wrastającej 
rok rocznie popularności tej imprezy. Swoje sto
iska wystawowe mają szkoły ponadgimnazjalne, 
instytucje rynku pracy, placówki szkoleniowo -  
doradcze oraz firmy, poszukujące pracowników 
i uczniów do nauki zawodu. Targom towarzyszą 
m.in. prezentacje m ultim edialne na stoiskach 
i na scenie, pokazy m akijażu i projektow ania 
strojów, liczne konkursy, które skupiają uwagę 
w sumie kilkuset osób, które odwiedzają każde
go roku Targi.

GCI współpracuje również z organizacjami 
pozarządowymi, czego wynikiem był pierwszy

w Mosinie Festyn Organizacji Pozarządowych, któremu towarzy
szyło wydanie publikacji promującej działalność organizacji oraz 
ich ofertę. Inicjatywa ta spotkała się z bardzo pozytywnym odze
wem i w kolejnych latach rozrosła się o kolejne organizacje z terenu 
Wielkopolski.

Ważnym elementem pracy Centrum  jest informacja turystycz
na. Od początku działamy jako całoroczny Punkt Informacji Tu
rystycznej. Z zapytaniami zgłaszają się do nas turyści krajowi i za
graniczni. Mogą u nas uzyskać wiedzę na temat atrakcji przyrod- 
niczo-kulturowych gminy, ścieżek rowerowych, ciekawych miejsc, 
które warto zobaczyć, jak również o obiektach agroturystycznych, 
bazie gastronomiczno-hotelowej oraz komunikacji publicznej. Pro
mujemy aktywny wypoczynek wykorzystując do tego strony in 
ternetowe i materiały promocyjne. Bierzemy udział w imprezach 
wystawienniczych i targach turystycznych, czy w bezpośrednim  
przygotowaniu zainaugurowanego tego lata Projektu „Aktywna 
Trójka -  trasy trzech aktywności po W ielkopolskim  Parku Na
rodowym”. Jesteśmy także organizatoram i, współorganizatorami 
i uczestnikami wielu imprez odbywających się na terenie Gminy 
i poza nią.

Diękujemy wszystkim podm iotom , instytucjom, urzędom, or
ganizacjom, szkołom i wielu innym  osobom , z którym i przez te 
ostatnie dziesięć lat mieliśmy okazję współpracować. Dzięki wza
jem nem u wsparciu i pomysłom, udało nam się zrealizować wiele 
cennych inicjatyw na rzecz społeczności Gminy Mosina. Dzięku
jemy i zapraszamy do współpracy w 2015 roku.

Gminne Centrum Informacji
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Wydarzenie

Zima z  popularnym cyklem 
Endu Winter Run
Zbliża się kolejna odsłona Endu W inter Run, czyli 
zimowych treningów biegowych dla triathlonistów  
i nie tylko. To część Road to Challenge Poznań -  cyklu 
różnorodnych imprez, jakie będą przygotowywać 
zawodników i kibiców do tego wyjątkowego wydarzenia. 
Drugą edycję Endu W inter Run wyróżnią też: znacznie 
bardziej urozmaicona trasa na poznańskiej Cytadeli, 
nowe dystanse i dodatkowe atrakcje dla uczestników. 
Rejestracja już ruszyła!

W 2015 roku rywalizacja rozegra się na dwóch dystansach: 12 km 
oraz znacznie bardziej przyjaznym początkującym adeptom biegania 
i triathlonu -  6 km. -  Kierując się opiniami zawodników po ostatnim 
Enea Tri Tour Biegu Mikołajów, zdecydowaliśmy przenieść zawody na 
poznańską Cytadelę -  podkreśla Wojciech Kruczyński, dyrektor En
du Sport -  organizatora biegu. -  Trasa jest niezwykle urozmaicona, 
liczne podbiegi i zbiegi stanowią ciekawy element treningu biegowego, 
a mijane po drodze: Muzeum Armii Poznań, Muzeum Uzbrojenia czy 
Rosarium nadają imprezie dodatkowego charakteru -  dodaje Kru
czyński.

Niezależnie od uzyskanego rezultatu każdy uczestnik będzie 
mógł liczyć na mecie na miłe przywitanie, medal, a także uzupeł
nić stracone kalorie. Cykliczność Endu W inter Run (dwie imprezy 
w styczniu i jedna w lutym) pozwoli śledzić postępy biegowe na 
etapie wkraczania w wiosenny sezon. Endu W inter Run to zarów
no trening, jak i możliwość dobrej zabawy. Każdy bieg poprzedzi 
rozgrzewka przygotowana przez profesjonalnych instruktorów. Nie 
zabraknie też okazji do wzajemnej wymiany doświadczeń.

-  Zależy nam na tym, aby zapewnić zawodnikom optymalne wa
runki do startu na Cytadeli, aby podobnie jak podczas poprzedniej 
edycji każdy z  nich mógł czerpać radość ze startu i bezpiecznie dobiec 
do mety -  mówi Wojciech Kruczyński, dyrektor Endu Sport. -  Za
praszam wszystkich pasjonatów triathlonu i biegania, którzy szukają 
motywacji do treningów w większym gronie.

Wszystkie poprzednie etapy Endu W inter Run cieszyły się bar
dzo dobrą opinią wśród uczestników. Popularność zdobyły wtedy 
oryginalne koszulki do biegania. Nie zabraknie ich również tym 
razem. Dzięki ich intensywnym kolorom będą dobrym elementem 
stroju treningowego, który pozwoli poprawić widoczność i tym sa
mym bezpieczeństwo biegaczy. Obniżając opłatę startową do 20 zł 
za jedną imprezę lub 50 zł za cykl trzech imprez (płatność do końca 
roku), organizator przygotował koszulki startowe w promocyjnych 
cenach. Szczegóły na stronie www.endusport.pl/event/endu-win- 
ter-run.

Klasyfikacja Endu W inter Run będzie prowadzona osobno dla 
każdego biegu oraz dla całego cyklu. Najlepsze zawodniczki w kla
syfikacji generalnej kobiet (miejsca 1-10) i najlepsi zawodnicy 
w klasyfikacji generalnej mężczyzn (miejsca 1-10) każdej imprezy 
otrzymają upominki. Przewidziano też drobne nagrody rzeczowe 
i puchary dla 3 najlepszych uczestniczek i 3 najlepszych uczestni
ków całego cyklu.

Zapisy na bieg, regulamin i informacje dotyczące trasy można 
znaleźć na stronie www.endusport.pl w zakładce „nasze imprezy”.

Cykl biegów Endu W inter Run odbędzie się w terminach:
• 11 stycznia 2015 (niedziela)
• 25 stycznia 2015 (niedziela)
• 8 lutego 2015 (niedziela)
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Start każdego biegu o godz. 11 w poznańskim Parku Cytadela, 
na polanie pod Dzwonem Pokoju i Przyjaźni Między Narodami 
(należy przyjść wcześniej, aby swobodnie odebrać pakiet startowy).

oprać, darurb

D ENDU SPORT
ENDU SPORT Sp. z o.o. kompleksowo organizuje róż

nego typu wydarzenia -  zarówno masowe, jak i kameralne 
imprezy sportowe w kraju i zagranicą. W swoim portfolio 
firma posiada m.in. zakończone sukcesem maratony bie
gowe, imprezy dla dzieci, a przede wszystkim: Triathlon 
Sieraków 2012, 2013 i JBL Triathlon Sieraków 2014, 
Unity Linę Triathlon Szczecin 2014 oraz LOTTO POZnan* 
Triathlon 2013 i ENEA Poznań Triathlon 2014. Przygoto
wuje ponadto wydarzenia dla firm, konferencje i szkole
nia. Oprócz działalności eventowej, dodatkową działalno
ścią ENDU SPORT jest prowadzenie sklepu ENDU SHOP, 
który zajmuje się sprzedażą i wynajmem profesjonalnego 
sprzętu sportowego. Więcej informacji na stronie http:// 
www.endusport.pl oraz http://endushop.pl.
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Aktualności

Sportowy styczeń 2015

4

9 stycznia (godz. 19.00) -  I Runda Pucharu Ligi -  hala sportowa OSiR
10 stycznia (godz. 18.00) -  Mecz III Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn -  UKS MOSIŃ
SKA JEDYNKA -  UKS SMS JOKER -  hala sportowa OSiR
11 stycznia (godz. 9.00) -  I Runda Pucharu Ligi -  hala sportowa OSiR
11 stycznia (godz. 12.00) -  I Bieg Zimowy po Wielkopolskim Parku Narodowym 
w ramach WOŚP 2015 -  stacja Turystyczna Osowa Góra
13 stycznia (godz. 9.30) -  M istrzostwa Gminy Mosina w Koszykówce Dziewcząt 
Szkół Gimnazjalnych -  Gimnazjum w Pecnej
14 stycznia (godz. 9.30) -  M istrzostwa Gminy Mosina w Koszykówce Chłopców 
Szkół Gimnazjalnych -  Gimnazjum w Pecnej
16 stycznia (godz. 20.00) -  I Liga Halowej Ligi Piłki Nożnej -  hala sportowa OSiR 
18 stycznia (godz. 18.00) -  II Liga Halowej Ligi Piłki Nożnej -  hala sportowa OSiR
17 -  18 stycznia (godz. 9.00) -  M istrzostwa M iasta Poznania w M ini Siatkówce 
Dziewcząt i Chłopców -  hala sportowa OSiR
23 stycznia (godz. 9.30) -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Siatkowej Dziewcząt 
i Chłopców Szkół Podstawowych -  hala sportowa OSiR
23 stycznia (godz. 20.00) -  I Liga Halowej Ligi Piłki Nożnej -  hala sportowa OSiR 
25 stycznia (godz. 9.00) -  II Liga Halowej Ligi Piłki Nożnej -  hala sportowa OSiR 
28 stycznia (godz. 9.30) -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Siatkowej Dziewcząt 
i Chłopców Szkół Gimnazjalnych -  hala sportowa OSiR
31 stycznia (godz. 20.00) -  I Liga Halowej Ligi Piłki Nożnej -  hala sportowa OSiR

z  ;
OŚRODEK 
POMOCY 
SPOŁECZNEJ 
W MOSINIE

składa
serdeczne podziękowania

Zarządowi 
Koła Pszczelarzy 

Mosina-Puszczykowo 
za przekazanie miodu.

Pomoc trafiła do rodzin 
najbardziej potrzebujących.

Daszewice

Przerwa urlopowa w bibliotece
Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicz

nej uprzejmie informuje, że Filia w Daszewi- 
cach będzie nieczynna z powodu urlopu do 
6 stycznia 2015 roku.

Mosińska Biblioteka Publiczna

Burmistrz Gminy Mosina
o g ła s z a  d r u g i  p r z e ta r g  u s tn y  n ie o g r a n ic z o n y  n a  s p rz e d a ż  n iezab u d o w an e j n ieruchom ości 

s ta n o w ią ce j w łasn ość G m iny M o s in a ,p o ło żo n e j w  M o s in ie  w  re jo n ie  u l. S trze le ck ie j

Nr dzia ł
ki

P ow ierzchn ia  (m 2) Nr Kw C ena w yw oław cza  
netto  (zł)

W ad ium  (zł)

1 8 2 2 /3 466 P 0 1 M /0 0 0 2 4 3 0 4 /6 64.000 6 .4 0 0

Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku VAT

Zgodnie z uchwałą nr XXIX/197/12 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ul. Strzeleckiej i Łaziennej w Mosinie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 3745) 
ww. działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej oznaczone symbolem 
29MN na rysunku planu.

Z treścią miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego można zapoznać się w Referacie Planowania Prze
strzennego i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie pokój 120. Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie 
Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Mosinie, pokój nr 125, tel. 61 8109 578.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 28 stycznia 2015r. o godzinie 11:00 w Urzędzie 
Miejskim w Mosinie PI. 20 Października 1 -  sala nr 110.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, jeżeli wniosą wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
netto działki (ze wskazaniem w tytule przelewu numeru geodezyjnego działki, której wpłata wadium dotyczy) nie 
później niż do 22 stycznia 2015r, na konto Urzędu Miejskiego w Mosinie: 39 9048 0007 2007 0000 0215 0022 
GBS Mosina (za dzień wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wyżej wskazany rachunek bankowy).

Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Geodezji i Nieruchomości Urzędu 
Miejskiego w Mosinie, pokój nr 125, tel. 61 8109 578 oraz na stronie internetowej: bip.mosina.pl. -> mienie gminne -> 
sprzedaż mienia gminnego oraz www.mosina.pl -> dla inwestora.
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Dyżury pośredników pracy uraz doradców zawodowych 
w Gminnym Centrum Informacji w Mosinie
Gminne Centrum Informacji w Mosinie we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Poznaniu realizuje projekt 
„MOBILNY URZĄD” , którego główną grupą odbiorców są osoby bezrobotne.

Projekt współfinansowany ze środ
ków Unii Europejskiej w ram ach Eu
ropejsk iego  F unduszu  Społecznego 
Projekt „M obilny U rząd”, Poddziałanie 
6.1.2 Program u Operacyjnego Kapitał 
Ludzki

D yżury  po śred n ik ó w  p racy  o raz  do radców  zaw odow ych 
z Powiatowego U rzędu Pracy w 2015 roku  odbyw ać się będą 
w G m innym  C entrum  Inform acji w M osinie (ul. Dworcowa 4, 
pokój n r  36) w godzinach od 09.00 do 13.00. W związku z p la
nowanym dyżurem pracownia kom puterowa GCI jest nieczynna 
w godzinach 08:30 -  14:30.

TERMINY DYŻURÓW W 2015 ROKU:
• 3 lutego 2015 • 1 kwietnia 2015 • 2 czerwca 2015

Uwaga! Gminne Centrum  Informacji NIE JEST filią Powiato
wego Urzędu Pracy. Wszystkie formalności należy załatwiać w Po
wiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu.

Co należy zrobić by zarejestrow ać się w Powiatowym Urzę
dzie Pracy?

Osoba, która zamierza skorzystać z usług Powiatowego Urzę
du Pracy takich jak: pośrednictw o pracy, poradnictw o zawodo
we i inform acja zawodowa, pom oc w aktywnym  poszukiw aniu 
pracy, czy wziąć udział w szkoleniu m usi zarejestrow ać się, we 
właściwym dla swojego miejsca zam eldow ania stałego lub cza
sowego, Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoba bezrobotna lub 
poszukująca pracy.

I KROK: Jak się zarejestrować:
1. Zgłosić się w godzinach pracy do Powiatowego Urzędu Pracy 

w Poznaniu (poniedziałek 7.30-15.00, wtorek-piątek 7.30-14.30).
2. W Urzędzie, w holu B należy pobrać:
* kartę rejestracyjną, którą należy czytelnie wypełnić,
* imienne potwierdzenie do rejestracji zawierające numer oraz 

orientacyjny czas rejestracji.
Rejestracja dla wszystkich klientów Urzędu odbywa się w po

kojach 6, 7, 8, 9 według określonej na potwierdzeniach godziny.

II KROK: D okum enty  konieczne do rejestracji -  należy je 
obowiązkowo m ieć przy sobie. D okum enty  obowiązkowe dla 
wszystkich ubiegających się o rejestrację (punkty 1-5):

1. dowód osobisty lub inny dokum ent tożsamości ze zdjęciem 
(w przypadku paszportu należy mieć dodatkowo poświadczenie 
o zameldowaniu i num er PESEL),

2. oryginał świadectwa ukończenia szkoły lub dyplom ukończe
nia uczelni wyższej,

3. oryginały dokum entów potwierdzających dodatkowe kwa
lifikacje,

4. oryginały wszystkich świadectw pracy,
5. w przypadku osób zatrudnionych w niepełnym  wymiarze 

czasu pracy dodatkow o zaświadczenie o wysokości osiąganych 
wynagrodzeń brutto za poszczególne miesiące z wyłączeniem za
trudnienia w wymiarze co najmniej 1/2 etatu przypadającego przed 
dniem 01.01.1997 r.

Osoby, które prowadziły pozarolniczą działalność gospodar
czą dodatkowo:

* oryginały decyzji adm inistracyjnych o w ykreśleniu z reje
stru  działalności gospodarczej,

• zaśw iad czen ie  z ZUS p o tw ie rd za jące  
okresy  op łacan ia  sk ładek  na ubezpieczenie  
społeczne i Fundusz Pracy.

Osoby, które pobierały rentę, świadczenie 
reh ab ilitacy jn e , zasiłek  chorobow y, zasiłek  
m acierzyński łub zasiłek w wysokości zasiłku
macierzyńskiego po ustaniu  zatrudnien ia  dodatkowo:

• zaświadczenie z ZUS o okresach wypłacanej renty lub ory
ginały wszystkich decyzji o przyznaniu i odmowie wypłaty renty,

• oryginały decyzji o przyznaniu świadczeń rehabilitacyjnych 
lub zaświadczenie o wypłaconym świadczeniu rehabilitacyjnym  
wraz z kwotą podstawy,

• zaświadczenie o okresach wypłacanego zasiłku chorobowe
go, macierzyńskiego lub zasiłku w wysokości zasiłku m acierzy* 
skiego wraz z kwotą jego podstawy. j

Osoby, k tóre były za tru d n io n e  w ram ach um owy-zlecenie, 
dodatkowo:

• zaświadczenie o okresie wykonywania pracy wraz z wyszcze
gólnieniem  dochodów  i opłacanych składek na ubezpieczenie 
społeczne i Fundusz Pracy za każdy miesiąc osobno lub rachunek 
umowy -  zlecenia lub druki ZUS RMUA.

III KROK -  O bsługa form alna
K ażda osoba b ez ro b o tn a  i poszuku jąca  p racy  po zare je 

strow aniu otrzym uje indyw idualny term inarz  wizyt, w którym  
w pisana jest da ta  pierwszej wizyty z określeniem  m iejsca oraz 
godziną.

Formalna obsługa odbywa się w pokojach 12 i 13, gdzie osoby 
bezrobotne załatwiają sprawy związane z:

• uzupełnieniem  dokumentów,
• zgłoszeniam i do ubezpieczenia zdrowotnego,
• zm ianą danych zawartych w aktach itp. ,

IV KROK -  Pośrednictwo pracy
Więcej inform acji na tem at pośrednictw a pracy znajdziesz 

w zakładce http://w w w .pup.poznan.pl/kat/id/33.

V KROK -  Inform acje dodatkowe
1. Legitymację ubezpieczeniową otrzymasz:
• na stanowiskach 7 i 8 w holu B Urzędu w godzinach od 8.00 

do 14.00.
2. W ażność legitym acji ubezpieczeniow ej przedłużysz na 

wszystkich stanowiskach obsługi bezrobotnego:
• na stanowiskach obsługi w holu B,
• w pokoju 12 i 13,
• w Punkcie Informacyjnym w holu A,
• w pokojach pośrednictwa pracy.
3. Zaświadczenie dotyczące zarejestrowania w urzędzie uzy

skasz:
• w pokoju 14 (hol A Urzędu) w godzinach od 8.00 do 13.00.
4. Podjęcie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej zgłosisz
• na stanowisku 7 i 8 w holu B.

Więcej inform acji m ożna uzyskać
-  pod numerem telefonu: 061 8345 679 

źródło: http://www.pup.poznan.pl/art/id/2855
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Sprawdź ofertę sprzedaży dziatek 
(^budowlanych w Gminie Mosina
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świetna lokalizacja 
przyjazna infrastruktura 
bliskość aglomeracji poznańskiej 
bogactwo otaczającej przyrody

Szczegóły oferty inwestycyjnej na:

mosina.pl oraz mosina.gratkQ.pl
Jesteś zainteresowany? Zadzwoń 61 810 95 76

Ułóż sobie życie... 
w Mosinie

M erkuriusz M osiński www.mosina.pl 27

mosina.pl
mosina.gratkQ.pl
http://www.mosina.pl


Inwestycje

Przejazd na Śremskiej w przebudowie
Przypominamy, że w związku z modernizacją linii 
kolejowej Poznań -  Wrocław zamknięty został przejazd 
kolejowy na ul. Śremskiej.

Objazd dla ruchu lokalnego samochodów osobowych i lekkich 
dostawczych (do 10 ton) wyznaczony został ulicami Krasińską i Le
śną, na których ułożona została nawierzchnia z masy bitumicznej. 
Pracę współfinansowały konsorcjum FCC Construccion SA i Gmi
na Mosina. Alternatywą dla tego rozwiązania była złożona przez 
kolejarzy deklaracja ułożenia na czas prac na ulicy Śremskiej płyt 
betonowych, które gdyby miały po zakończeniu modernizacji linii 
kolejowej zostać na Krasińskiej i Leśnej, Gmina musiałaby wykupić.

Niżej opisane zostały szczegółowo trasy objazdów wyłącznie dla 
ruchu lokalnego. Wjazd na nie samochodów ciężkich, zwłaszcza 
tirów jest absolutnie wykluczony. Kierowcy samochodów cięższych 
niż 10 ton muszą poruszać się objazdami wyznaczonymi innymi 
drogami. Objazdy te oznakowane są specjalnymi żółtymi tablicami 
ustawionymi przy drogach.

Aktualne informacje na temat ewentualnej zmiany organizacji 
ruchu w rejonie zamkniętego przejazdu kolejowego na ulicy Śrem
skiej przekazane zostaną mieszkańcom za pośrednictwem strony 
internetowej Gminy Mosina www.mosina.pl. da

Zasady poruszania się w czasie budowy wiaduktu w ulicy Śremskiej:
PIESI I ROWERZYŚCI

Wykonawca prac modernizacyjnych linii kolejowej pod naci
skiem Urzędu Miejskiego w Mosinie, zdecydował się na umożli
wienie pieszym i rowerzystom przejścia przez tory, przez cały okres 
prowadzenia prac. Obowiązek wytyczenia, oznakowania, zabezpie
czenia i sfinansowania tymczasowego przejścia umożliwiającego 
pieszym i rowerzystom pokonanie terenu robót spoczęło na FCC 
Construccion SA.

OBJAZD DLA RUCHU LOKALNEGO

Kierowcy, jadący u licą Mostową od Ronda Budzyń, będą m u- 
sie li na skrzyżow aniu u lic : Mostowa, Leszczyńska, W awrzyniaka 
skręcić w  u l. Leszczyńską. D o jadą  n ią  do u l. Leśnej, i da le j do 
u lic y  K ras ińsk ie j, k tó rą  ponow nie  wyjadą na u l. Śremską. T ym i

sam ym i u lic a m i poruszać się będą k ie row cy  zm ie rza jący u licą  
Śremską w k ie ru n k u  cen trum  M osiny.

OBJAZD DLA TIRÓW

Kierowcy jadący ze strony Poznania będą kierować się drogą 
wojewódzką nr 431 w kierunku drogi krajowej nr 5 (na skrzyżo
waniu ulic Krotowskiego, Szosy Poznańskiej i Mostowej (Rondo 
Budzyń) w miejscowości Mosina przez Dymaczewo Stare do skrzy
żowania z drogą nr 5 w miejscowości Zaparcin). Następnie drogą 
krajową nr 5 -  relacji Świecie -  Lubawka (do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 310 w miejscowości Głuchowo). Drogą wojewódz
ką nr 310 -  relacji Głuchowo -  Czempiń -  Śrem -  na odcinku od 
skrzyżowania z drogą krajową nr 5 w miejscowości Głuchowo do 
skrzyżowania z drogą powiatową 4062P w miejscowości Śrem. Kie
rowcy jadący ze strony Śremu -  dla nich ruch będzie odbywał 
w sposób odwrotny do wyżej opisanego schematu. ■

Modernizacja linii kolejowej Poznań -  Wrocław na terenie Gminy Mosina:
Podczas prac na odcinku Czempiń -  Poznań kompleksowo zmodernizowana zostanie nawierzchnia 
torowa oraz sieć trakcyjna na odcinku około 32 km. Na terenie Gminy Mosina zlikwidowane zostały 
dwa przejazdy kolejowe: w Krośnie na ul. Rzemieślniczej i w Nowinkach na ul. Dębowej. Z kolei 
w Nowinkach przewidziano przejście podziemne pod ul. Wierzbową.

Po zakończeniu wszystkich prac inwestycyjnych, pociągi pasażerskie będą mogły jeździć trasą z prędkością 160 km/h, a czas 
przejazdu pociągu osobowego z Czempinia do Poznania potrwa zaledwie 35 minut.

Zakończenie wszystkich prac planowane jest na koniec przyszłego roku. Koszt projektu „Modernizacja linii kolejowej E 59 na 
odcinku Wrocław -  Poznań, etap III, odcinek Czempiń -  Poznań” to 940,16 milionów złotych, z czego 667,16 milionów złotych 
pochodzi ze środków Unii Europejskiej.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infra
struktura i Środowisko. Red
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SCHEMAT OBJAZDU DLA RUCHU LOKALNEGO

trasa objazdu lokalnego ulice

UWAGA!
Budowa wiaduktu 

kolejowego
fUfi ul. Śremskiej w Mosinie 

Objazd dla pojazdów 
powyżej 10 ton

Głuchowo

Mosina

Ż ab n o

UWAGA!
Budowa wiaduktu 

kolejowego
w ul. Śremskiej w Mosinie 

Objazd dla pojazdów 
powyżej 10 ton
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biznes.gov.pl

Znajdź informacje

• interaktywne poradniki dla zakładających 
lub prowadzących biznes

• opisy procedur administracyjnych
• informacje o urzędach i rejestrach 
publicznych

• wyszukiwarki treści
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Skorzystaj z pomocy

• wirtualny urzędnik
• live chat biznes.gov.pl
•  infolinia 801 055 088
• obsługa zapytań do urzędów

@
Załatw sprawę on-line
•elektroniczna realizacja formalności
• wypełnienie formularza za pomocą 

I kreatora
I • wysłanie wniosku do właściwego 

■  urzędu
• odebranie odpowiedzi

biznes.gov.pl

biznes.gov.pl
http://www.mosina.pt
biznes.gov.pl
biznes.gov.pl


biznes.gov.pl

o d p o w ia d a  p rz e d s ię b io rc o m
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f inansow anego  z P rogram u O peracy jnego  Innow acyjna  G ospodarka  2007-2013.
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Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie
zaprasza na

TRASA: 10 KM 
start godz. 12:00

Zapisy oraz szczegółowe informacje na stronie www.osirmosin 
oraz pod nrtel: 618132903

BestDrive

SPINNING ZASTAŃ WeLeNTARIOSZEM
9SZY

• Ś M W  SPORTU I  REKREACJI 
w  pw sin ie

Jeżeli chcesz... zyskać dodatkowa punkty do szkoły kradntaj

zyskać doówtadczsnis zawodowa, poznać rynek pracy I znatatć wymarzony d U  siebie p rao'

spełnić swoja ambicja I oczekiwania o m  poznać ciekawe osoby

nauczyć aiy współdziałanie w grupie, dotrzymywania terminów, ponoazanla odpowiadztalnoócl za podejmowane decyzj

ZYSKAĆ SATYSFAKCJĘ Z POMOCY INNYM, 
WYKORZYSTAĆ WŁASNE DOŚWIADCZENIE I UMIEJĘTNOŚCI

... TO WOLONTARIAT JEST CZYMŚ DLA CIEBIE!

Spotkaj się z nami: Hala sportowa OSiR w Mosinie 

Wolontariuszem może zostać oa»oba powyżej 13 roku żyda
Wolne miejsca na poniedziałkowe zajęcia 

szczegóły pod nr tel 61 8132903

Miejsce: budynek przy stadionie OSiR w  Mosinie, ul. Konopnicka 31 

zajęcia prowadzi wykwalifikowany instruktor z CITYZEN Poznań

Ł a ś  'rirrrrm
Szczegółowe informacje pod nr tel: 618132903 oraz owir f̂ mosina.pl

Odwiedź na na: www.osirmosina.pl oraz
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Sport

Sport szkolny

Mistrzostwa Gminy Mosina 
w szczypiorniako
W hali sportowej OSiR w Mosinie odbyły się 11 listopada 
Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Ręcznej Dziewcząt 
i Chłopców Szkół Gimnazjalnych.

Do zawodów przystąpiły trzy szkoły w kategorii dziewcząt oraz 
cztery szkoły w kategorii chłopców. Mosina mogła poszczycić się 
dwoma zwycięstwami. Po zaciętej rywalizacji zespół dziewcząt oraz 
chłopców z Gimnazjum nr 1 w Mosinie uzyskał awans do Półfinału 
Powiatu Poznańskiego.

W Półfinałach Powiatu Poznańskiego w Dopiewie, które odbyły 
się 26 listopada, zespół dziewcząt wywalczył 3 miejsce. Natomiast 
Półfinał Powiatu Poznańskiego w kategorii chłopców odbył się 28 
listopada w hali sportowej OSiR. Mosina, Luboń oraz Suchy Las 
rywalizowały o wejście do finału. Po świetnej grze zespół z naszej 
gminy uzyskał awans do Finału Powiatu Poznańskiego.

Dziękujemy naszym zawodnikom za zaangażowanie i wspaniałą 
grę na wszystkich etapach oraz życzymy dalszych sukcesów. Red 
• Klasyfikacja końcow a -  M istrzostw a G m iny M osina w Piłce

Ręcznej Dziewcząt:
1. Gimnazjum nr 1 w Mosinie
2. Gimnazjum w Pecnej
3. Zespół Szkół w Mosinie

• K lasy fikac ja  końcow a -  M is trzo s tw a  G m in y  M os ina  w  P iłce 
Ręcznej C hłopców :

1. Gimnazjum nr 1 w Mosinie
2. Gimnazjum w Pecnej
3. Zespół Szkół w Daszewicach f
4. Zespół Szkół w Mosinie i

• K lasyfikacja końcowa -  P ó łfina ł Powiatu Poznańskiego w Piłce 
Ręcznej C hłopców :

Gimnazjum nr 1 w Mosinie 
Gimnazjum nr 1 w Luboniu 
Gimnazjum w Suchym Lesie

Na zdjęciu od prawej: Tatiana Tomczak 
i trenerka Angelika Rydlewska

I -  - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Taekwondo Usedom Open - Niemcy 2014

Złoto Tatiany Tomczak
Skromna mosińska grupa Taekwondo T igerTeam  wystartowała 29 listopada 
2014 roku na międzynarodowych zawodach Taekwondo w Ahlbeck, Usedom.

Nasza ekipa w konkurencji walk zdobyła trzy brązowe medale i jeden złoty. Brąz 
wywalczyli: Szymon Pluskota, Sebastian Toniński i Ksawier Wróblewski. Złoty m e - /<  
dal dla klubu wygrała Tatiana Tomczak, pokonując w finale swoją rywalkę 19:0 i nie 
dając jej żadnych szans na zdobycie punktów. Tatiana dzięki poświeceniu, zaanga
żowaniu oraz ciężkiej pracy na treningach odniosła zasłużone zwycięstwo. Zawod
niczka ta mimo młodego wieku reprezentuje bardzo wysoki poziom wtajemniczenia. 
Gratulacje. A.R. .

Warsztaty Taneczne w Mnsinie
Na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie odbyły 
się 25 listopada warsztaty taneczne Cool Dance.

Sebastian Kowalczyk, znany m. in. z programu Tylko Taniec za
witał do nas dzięki inicjatorce spotkania Kamili Augustyniak, która 
wraz we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Mosinie po
stanowiła zorganizować zajęcia. Warsztaty skupiły dużą grupę m i
łośników tańca. Młodzież miała nie tylko wyjątkową okazję szkolić 
się pod okiem znanego tancerza, ale również porozmawiać z nim 
i otrzym ać cenne rady. Było to niewątpliwie ważne dla młodych 
adeptów tańca.

Na co dzień chętnych do udziału w zajęciach tanecznych zapra
szamy na zajęcia do Ośrodku Sportu i Rekreacji w Mosinie. Red
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Sport

OFERTA ZAJĘĆ SPORTOWYCH NA TERENIE OŚRODKA SPORTU IREKERACJIW MOSINIE

Aerob ik

W torek 19 .0 0  -  2 0 .0 0 D orośli

P on iedzia łek
C zw artek

19 .0 0  -  2 0 .0 0  
19 .0 0  -  2 0 .0 0 Dorośli

C zw artek
2 0 .0 0  -  2 1 .0 0  
2 1 .0 0  -  2 2 .0 0

D orośli

A ik ido
Pon iedzia łek

P iątek
1 7 .0 0 -1 9 .0 0  
18 .0 0  -  2 0 .3 0

Dzieci od 5 lat

B razylijsk ie  Ju jitsu
W torek

C zw artek

1 8 .0 0  -1 9 .3 0  
1 9 .3 0 -2 0 .3 0  
1 8 .0 0  -  19 .30  
1 9 .3 0  -  2 0 .3 0

D orośli
Od 15 lat

D orośli
Od 15 lat

•
C apoe ira

Środa

C zw artek
P iątek

1 8 .1 5  -  19 .00  
2 0 .0 0  -  2 1 .3 0  
1 6 .3 0 -1 7 .3 0

Od 5 -1 1  lat
Od 12 lat + doroś li

Od 5 -1 1  lat

Joga Środa 1 9 .1 5  -  2 0 .4 5 D orośli

Judo
W torek

C zw artek
<

1 6 .3 0  -  18 .00  
1 6 .3 0  -  18 .00

Od 6 lat

Karate Shotokan
P on iedzia łek

Środa
1 6 .3 0  -  20 .3 0  
1 6 .3 0  -  2 0 .3 0

Od 7 lat

S p inn in g
P on iedzia łek , W torek 

C zw artek
1 8 .0 0  -  1 9 .0 0 ; 
1 9 .0 0  -  2 0 .0 0

D orośli

l|^ Ta i-Ch i P iątek 9 .1 5  -  10 .45 S en io rzy

Tan iec S obota 9 .0 0  -  14 .00 Od 3 lat

B alet
Tan iec Tow arzysk i

C zw artek
1 6 .3 0 -1 7 .1 5  
1 7 .1 5 -1 8 .0 0  
18 .0 0  -  1 9 .0 0

Dzieci
M łodzież
D orośli

Ten is S obota 9 .0 0 -1 1 .0 0
9 .0 0 -1 0 .0 0  kl. 0 -1  

1 0 .0 0 -1 1 .0 0  kl. 2 -3

Zum ba
P on ied zia łek

Środa
2 0 .0 0  -  2 1 .0 0  
2 1 .0 0  -  2 2 .0 0

D orośli

M ini P iłka Nożna
P on iedzia łek
Ś roda  -  O rlik

16 .0 0  -  1 7 .0 0  
1 6 .0 0 -1 7 .0 0  
17 .0 0  -  1 8 .0 0

K lasy O - IV

M osina  B iega Środa 1 9 :0 0 O so b y  p e łno le tn ie

S zczegó łow e  in form acje  na stron ie  w w w .o s irm o s in a .p l oraz na FB
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Harmonogramy
W yw óz odpadów  kom unalnych segregow anych  -  styczeń i luty 2 0 1 5

Rejon 1 -  Mosina: Śremska, Czwartaków, Klonowa, Spokojna, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, 2 I
Słoneczna, Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna 2 II
Rejon 2 -  Mosina: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, 
Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Malinowskiego, Fiedlera, Spacerowa, Wagnera, Kusocińskiego, Komara, Górskiego, Fredry, 
Ślusarskiego

5 I
3 II

Rejon 3 -  Mosina: Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, Niemcewicza, B. 7 I
Krzywoustego, B. Śmiałego, Mieszka I, Jodłowa, Asnyka, Grabowa, Głogowa, Kalinowa, Fałata, B. Chrobrego, Malczewskiego 4 II
Rejon 4 -Mosina: Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Lesz- 8 I
czyńska, Ogrodowa, Jaworowa, Akacjowa, Kasprowicza, Cisowa, Długa, Kasztanowa, Jesionowa, Dębowa, Torowa 5 II
Rejon 5 -  Mosina: Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiego, 9 I
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarnieckiego 6 II
Rejon 6 -  Mosina: Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, Wiśnio- 121
wa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna, Obrzańska, Poziomkowa, Jagodowa 911
Rejon 7 -  Mosina: Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, Sło
wackiego, Spokojna, Szkolna, Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Sienkiewicza, Chodkiewicza

131 <
1011

Rejon 8 -  Mosina Czarnokurz: Wodna, Chopina, Kopernika, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Nizinna, Nowowiejskiego, Wy
soka, Paderewskiego, Świerkowa, Studzienna, Wieniawskiego, Mokra, Mocka, Czajkowskiego, Czarnokurz, Zieleniec, Rzeczy- 141

11 IIposp. Mosińskiej, Obsta,, Szyszkowa, Szosa Poznańska, Platanowa, Matejki, Osiedlowa, Gajowa, Cedrowa, Różańskiego
Rejon 9 -  Daszewice 151112 II

Rejon 10 -  Czapury: Osiedle Family Hause 16 l i  13 II

Rejon 11 -  Czapury, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 19 I i 16 II
Rejon 12 -  Wiórek, Sasinowo 20 l i  17 II
Rejon 13 -  Rogalinek 21 l i  18 II
Rejon 14 -  Radzewice, Rogalin, Mieczewo, Świątniki 22 l i  19 II
Rejon 15 -  Krosno, Krosinko, Ludwikowo 23 I i 20 II
Rejon 16 -  Pecna, Nowinki, Konstantynowo 26 l i  23 II
Rejon 17 -  Jeziory, Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe 27 I i 24 II
Rejon 1 8 - Żabinko, Krajkowo, Sowiniec, Baranowo, Baranówko, Sowinki 28 l i  25 II
Rejon 19-Borkowice, Bolesławiec, Drużyna 27 l i  24 II

W yw óz odpadów  kom unalnych zm ieszanych w  sołectw ach -  styczeń i luty 2 0 1 5

WYWÓZ ODPADÓW PROWADZI FIRMA ZUK MOSINA

Rejon 1 -  Czapury 12, 26 I; 9, 23 II
Rejon 2 -  Rogalin, Rogalinek 13,271; 10, 24 II
Rejon 3 -  Dymaczewo Nowe, Borkowice, Bolesławiec, Dymaczewo Stare, Drużyna, Jeziory 14,281 :11 ,25  11
Rejon 4 -  Pecna, Konstantynowo 3,15, 29 I; 12, 26 II

Rejon 5 -  Wiórek, Baranówko, Sowinki, Sowiniec Żabinko, Nowinki, Krajkowo, Baranowo, Bogulin 2,16, 3 0 l;1 3 ,2 7 ll

Rejon 6 -  Krosno, Krosinko, Ludwikowo 5 ,1 9 l;2 ,1 6 ll
Rejon 7 -  Daszewice 7,21 1:4,1811
Rejon 8 -  Radzewice, Mieczewo 8,22 1; 5,1911
Rejon 9 -  Czapury (ul. Promowa, Młyńska, Gromadzka, Nad Potokiem), Sasinowo, Świątniki, Kubalin, Głuszyna Leśna,
Krosno (ul. Nadleśna, Krosińska, Spokojna, Słoneczna, Sosnowa), Babki

9 ,2 3 :6 ,2 0  II

WYWÓZ ODPADÓW PROWADZI FIRMA EKO -  PUSZCZYKOWO

Czarnokurz -  Rejon 1: Leśna, Modrzewiowa, Nizinna, Wysoka, Świerkowa, Chopina, Osiedlowa, Szyszkowa, Zieleniec, Czar- 13,271
nokurz, Mocka, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Szosa Poznańska 10,24 II
Czarnokurz -  Rejon 2: Wodna, Kopernika, Cedrowa, Nowowiejskiego, Moniuszki, Paderewskiego, Mokra, Studzienna, Wie- 2,191
niawskiego, Gajowa, Platanowa, Matejki, Różańskiego, Mariana Obsta, Czajkowskiego 2,1611

W o rk i, pe łne  i za w ią za n e , na leży  w ystaw ić  przed posesją  do godz. 7 .3 0 .



wywozu śmieci
W yw óz odpadów  kom unalnych zm ieszanych  w  M o s in ie  -  styczeń i luty 2 0 1 5

Teren zbiórki Styczeń 2015 Luty 2015

Plac 20 Października 12,27/10; Fiedlera 1; Pożegowska 3A, B, 9, 2, 5, 9,12,15, 2, 5, 9,12,
10,10 A, 17; Krotowskiego 12,14 A-C, 16 A 19, 22, 26, 29 16,19, 23, 26

Sowiniecka 46, 46A, 47, 47A,B,C; Nowa 7; Czereśniowa 6, 8,10; 3, 7,10,13,16, 3 ,6 ,10 ,13 ,
Gruszkowa 12, Topolowa 2 20, 23, 27, 30 17, 20, 24, 27

Teren zbiórki Styczeń 2015 Luty 2015

Plac 20 Października 13,14; Bolesława Śmiałego 4; Katarzyny Kobro 2 5,12,19, 26 2, 9,16, 23

Szkolna 1; Dworcowa 2, 4, 5, 6; Farbiarska 7, 28; Niezłomnych 
(Izba Muzealna); Poznańska 7; Wawrzyniaka 13; Długa 14; Kaspro
wicza 28; Kolejowa 33

7,13,20, 27 3,10,17, 24

^B/stańców Wlkp. 1; Konopnickiej 1 A, 30; Krotowskiego 12;

Poznańska 7 2,9 ,15, 22, 29 5,12,19, 26

Sowiniecka 6,78; Sowińskiego 6; Topolowa 6; Śremska (Ochotni
cza Straż Pożarna, Urząd Stanu Cywilnego) 3,10,16, 23, 30 6,13, 20, 27

Teren zbiórki Styczeń 2015 Luty 2015

Chodkiewicza; Garbarska; Kilińskiego; Kołłątaja; Kościelna; Kościuszki; Mickiewicza; Plac 20 
Października; Poniatowskiego; Prusa; Reja; Reymonta; Słowackiego; Tylna; Wąska; Sienkiewicza 12; 26 9; 23

Dworcowa; Farbiarska; Targowa; Kraszewskiego; Wieniawskiego; Długa; Dębowa; Jesionowa; 
Kasprowicza; Kasztanowa; Kolejowa; Torowa 13; 27 10; 24

25 Stycznia; Budzyńska; Fiedlera; Lasaka; Wagnera; Kusocińskiego; Jeziorna; Górskiego; 
Konopnickiej; Krańcowa; Krotowskiego; Krótka; Orzeszkowej; Powstańców Wlkp.; Pożegow
ska; Skrzynecka; Wiejska; Wzgórze Pożegowo; Spacerowa; Fredry; Komara; Kusocińskiego; 
Marusarza

2; 15; 29 12; 26

^arnieckiego; Dembowskiego; Marcinkowskiego; Piaskowa; Sowińskiego; Topolowa; Wiosny 
f P l ó w 3; 16; 30 13; 27

Asnyka; Bolesława Chrobrego; Bolesława Krzywoustego; Bolesława Śmiałego; Kanałowa; Królowej 
Jadwigi; Łazienna; Mieszka I; Strzelecka; Władysława Łokietka; Kobro; Kazimierza Odnowiciela 5; 19 2; 16

Brzoskwiniowa; Czereśniowa; Gruszkowa; Jabłkowa; Jagodowa; Łąkowa; Niezłomnych; Po
rzeczkowa; Poziomkowa; Poznańska; Skrajna; Szkolna; Leśna; Spokojna; Agrestowa; Brzozo
wa; Morelowa; Obrzańska; Wiatrowa; Wiśniowa; Śliwkowa

7; 20 3; 17

Czwartaków; Jasna; Klonowa; Krosińska; Kwiatowa; Mostowa; Podgórna; Ptasia; Słoneczna; 
Sosnowa; Śremska; Wrzosowa; Wybickiego; Szpakowa 8; 21 4; 18

Bukowa; Głogowa; Cybisa; Fałata; Jarzynowa; Niemcewicza; Kalinowa; Krasickiego; Lesz
czyńska; Olchowa; Rzeczna; Skryta; Strzałowa; Wawrzyniaka; Wierzbowa; Akacjowa; Cisowa; 
Grabowa; Jaworowa; Jodłowa; Ogrodowa

9; 22 5; 19

Norwida; Gałczyńskiego; Brzechwy; Porazińskiej; Tuwima; Staffa; Leśmiana; Dąbrowskiej; 
Nowa; Sowiniecka; Nałkowskiej; Żeromskiego 10; 23 6; 20

Kościuszki 1 (Działki) 26 23

Czereśniowa 1 20 17

Krasickiego 1 8 5

Gałczyńskiego 7 16 13

Wywóz odpadów prowadzi firma Remondis Poznań



23. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

11 stycznia 2015


